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رونق تولید مسکن پس 
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فلزی ها و خودرویی ها در 
صدر توجه سهامداران

ایران، دومین تیم پیر 
جام ملت ها

آیا چشم انداز طلا 
صعودی است؟
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کلاف سردرگم اجازه فروش کلاف سردرگم اجازه فروش ۱2۰۱2۰ هزار خودرو هزار خودرو

۹ آبان ماه در جلسه ای میان انجمن سازندگان قطعات، معاون صنایع حمل ونقل وزارت 
صمت و خودروسازان بزرگ، صورتجلسه ای امضا شده که بر اساس بخش "ب" بند ۶ این 
صورتجلسه، به منظور کاهش قیمت خودرو در بازار آزاد، مقرر شد تا وزارت صمت زمینه 
قانونی لازم برای فروش محصولات مازادِ بر تعهدات ســامانه یکپارچه نوبت دهی خودرو 
شرکت های ایران خودرو و سایپا در حاشیه بازار از طریق نمایندگی های دو شرکت را به 
نحوی فراهم کند که این شرکت ها نسبت به افزایش تولید خودروهایی که در بازار دارای 
تفاوت قیمت بالاتری هستند، به هر میزان ممکن و حداقل ۶۰ هزار دستگاه تا پایان سال 
جاری اقدام و این محصولات را در حاشــیه بازار و با نرخ پنج درصد کمتر از نرخ بازار به 
ترتیبی به فروش برسانند که تا پایان سال جاری فاصله قیمت هر یک از محصولات در 
بازار آزاد با قیمت مصوب به حداقل برسد.این تصمیم با این هدف، اتخاذ شد که نقدینگی 
خودروسازان تامین شود تا بتوانند از این محل، مطالبات خودروسازان را پرداخت کنند؛ 
این درحالیســت با گذشت بیش از یک ماه از تنظیم صورت جلسه ممکن هنوز مجوزی 
از سوی وزارت صمت برای فروش محصولات مازاد تعهد سامانه یکپارچه در حاشیه بازار 
و با نرخ مذکور صادر نشــده و طلبی از قطعه سازان )طلب قطعه سازان از خودروسازان( 

پرداخت نشده است.

دبیرانجمنقطعهسازان:تنهاپولمانرامیخواهیم
در این رابطه، مازیار بیگلو- دبیر انجمن سازندگان قطعات و مجموعه های خودرو - در 
گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: جلسه مذکور پیرو این تشکیل شد که ما مشکلات نقدینگی 
خــود را با وزارت صمت، مطرح کردیــم؛ اما با توجه به اینکه هیچ راهکاری برای تامین 
نقدینگی شب عید قطعه سازان همچون روال سنوات گذشته وجود نداشت، این پیشنهاد 
ارائه شد. طی سال های گذشته، به هرحال مقداری از نقدینگی از سیستم بانکی که شورای 
پول و اعتبار تصویب می کرد تامین می شد یا سال گذشته از محل ارز بورس در کالا، اما 

برای سال جاری هیچ راهکاری وجود نداشت.
وی افزود: بنابراین در این جلسه، تصمیم گرفته شد، راهکاری که یک نهاد بالادستی 

تلویحا با آن موافقت کرده بود، اجرایی شود؛ بر این اساس که ۶۰ هزار دستگاه از محصولات 
هر خودروساز که مازاد بر تعهدات خود، تولید می کنند را در حاشیه بازار عرضه کنند تا 
نقدینگی آن وارد شود تا امسال را هم بگذرانیم. این موضوع صورتجلسه شد و همه هم 
راضی به نظر می رسیدند؛ اما اکنون که یک ماه و چند روز هم می گذرد، هیچ اتفاقی نیفتاده، 
هیچ اقدامی صورت نگرفته و هیچ مجوزی هم برای فروش محصولات این دو خودروساز 

در حاشیه بازار صادر نشده است.  
دبیر انجمن ســازندگان قطعات خاطرنشــان کرد: وقتی  ســراغ مطالبات خود را از 
خودروسازان می گیریم، گفته می شود که برخلاف آن صورتجلسه، مجوزی برای ما صادر 
نشده است. این درحالیست که انجمن قطعه سازان هیچ کجای این موضوع نبوده و نیست؛ 
تنها مقرر شد که نقدینگی از طریق فروش خودرو در حاشیه بازار تامین شده و از محل آن 
مطالبات قطعه سازان از خودروسازان پرداخت شود. ذی نفع این موضوع هستیم اما ارتباطی 
در اقدامات عملیاتی آن، نداریم.بیگلو در رابطه با آخرین وضعیت مطالبات قطعه ســازان 
تصریح کرد: کل بدهی خودروسازان به قطعه سازان از رقم ۵۰ همت بالغ شده که حدود 

۱۳-۱۲ همت آن سر رسید شده است.

شورایرقابت:عرضهخارجازدســتورالعمل۵۴۳شورایرقابت،غیر
قانونیاست

این در حالیست که شورای رقابت نیز هرگونه فروش و عرضه خودرو خارج از مصوبه 
۵۴۳ شورای رقابت را خلاف قانون می داند و در پی این موضوع، بر این مهم تاکید کرده 

است و این موضوع را صرفاً در واکنش به موارد مطروحه اخیر ندانست.
همچنین ســپهر دادجوی توکلی- سخنگوی شــورای رقابت- در گفت وگو با ایسنا، 
تصریح کرد: نســبت به هر موضوعی شورای رقابت واکنش نشان نخواهد داد و حقیقت 
موضوع این اســت که هرگونه عرضه خودرو خارج از مصوبه ۵۴۳ شــورای رقابت تخلف 

است و در آن شکی نیست.
گفتنی است که موضوع از سمت وزارت صنعت، معدن و تجارت در حال پیگیری است.

سیدمحمدقیصری-ایدهروز-درحالیکهدرجلسهمعاونوزیرصمت،قطعهسازانوخودروسازاندرجهتتوقفزیاندهیدوخودروسازبزرگتصمیم
گرفتهشدکهوزارتصمتشرایطیفراهمآوردتا۱۲۰هزاردستگاهخودروازمحصولاتمازادِتعهداتسامانهیکپارچهرادرحاشیهبازاربانرخپنجدرصد
کمترازنرخبازارعرضهکنند،پسازگذشتیکماهازجلسهمذکور،هنوزوزارتصمتمجوزیصادرنکرده؛ضمناینکهشورایرقابتنیزبهصراحتاعلام

کردکههرگونهعرضهخودروخارجازدستورالعمل۵۴۳شورایرقابت،غیرقانونیاست.

الهامصالح
کارشناس

روزهایکاریمتفاوت،سبب
ناهماهنگیمیانشرکایتجاری

  

در لایحه اصلاح ماده 87 قانون مدیریت خدمات کشــوری، تعطیلات 
رســمی از روز پنجشــنبه و جمعه به جمعه و شنبه منتقل شود. روزهای 
کاری متفاوت، سبب عدم هماهنگی بین شرکای تجاری و عدم تطبیق در 

پیگیری کارهای اداری می شود.
طبق گزارش کمیســیون اجتماعی مجلــس درباره لایحه اصلاح ماده 
87 قانون مدیریت خدمات کشوری که در تاریخ ۲۲ خردادماه به تصویب 
رســید، مقرر شد ساعات کار کارمندان دستگاه های اجرایی به ۴۰ ساعت 
در هفتــه و تعداد روزهای کاری به ۵ روز کاهــش یابد. هدف از افزایش 
یک روزه تعطیلات پایان هفته و کاهش ساعات کار، ضمن تسهیل شرایط 
برای انجام سفرهای کوتاه مدت با هدف رونق گردشگری و مزایای مترتب 
اقتصادی و اجتماعی آن، افزایش فراغت کارکنان و به طورکلی تحکیم بنیان 

خانواده مطرح شده است.
مدت ها اســت که مسئله ســاماندهی تعطیلات در ایران محل بحث و 
گفتگوی کارشناســان است. مواجهه با طیف وسیعی از تعطیلات مذهبی، 
ملی و انقلابی و توالی آن ها، پراکندگی نامتعارف تعطیلات و پدیده روزهای 
بین تعطیل و بلاتکلیفی بخش عظیمی از فعالین اقتصادی در مورد تعطیل 
بودن یا نبودن روزهای میان دو تعطیلی و درخواست کارکنان برای مرخصی، 
سبب می شود که به رغم کمتر بودن میزان تعطیلات در ایران در مقایسه 
با بسیاری از کشورها، از یک سو شبهه زیاد بودن تعطیلات در باور عمومی 
رواج یابد و از سوی دیگر نیل به هدف اصلی تعطیلات که همان بازیابی و 
احیای توان نیروی کار اســت، به دلیل آشفتگی در توزیع تعطیلات، ناکام 
بماند. مهم ترین دلیل این مسئله نیز همپوشانی میان تعطیلات آخر هفته 
با ســایر تعطیلات و ایجاد روزهای بین تعطیل اســت که عملًا کشور را با 
وقفه های متعدد مواجه می کند. مناســبت-های مذهبی بیشترین میزان 
حجم تعطیلات در ایران را به خود اختصاص می دهد و با احتمال بالایی در 
چرخش ماه های قمری، با تعطیلات ملی و انقلابی منطبق بر تقویم شمسی، 
همپوشانی پیدا می کند. درنتیجه نظم لازم برای ارتقای بهره وری در فرآیند 
کسب وکارها به هم خورده و سایر متغیرهای مهم اقتصادی نیز متأثر شود.

به طورکلی در هر کشور، تعیین تعداد و ساماندهی تعطیلات، بر اساس 
اولویت های نظام سیاسی و شرایط فرهنگی آن کشور انجام می شود. عموماً 
اولویت داشتن منافع اقتصادی برای بسیاری از کشورها سبب می شود که 
تعطیلات بر اســاس بهره وری اقتصــادی و کاهش اتلاف منابع و هزینه ها 
ساماندهی شود. اما در کشور ما به دلیل شرایط ویژه فرهنگی و دینی و متأثر 
بودن تعطیلات از دو تقویم شمسی و قمری، اتخاذ یک راهبرد مناسب برای 
ساماندهی، همواره با چالش های زیادی مواجه بوده است و رفع آن نیاز به 
یک عزم جدی در سطح ملی دارد. در این مورد پیشنهادهای متعددی هم 
مطرح شده، ازجمله طرح انعطاف پذیر کردن تعطیلات رسمی و امکان پذیر 
کردن جابجایی آن توسط دولت یا کارفرما، تبدیل برخی از روزهای تعطیل 
به روزهای نیمه تعطیل و مواردی ازاین دســت که البته هیچ کدام تاکنون 

راه به جایی نبرده است.
در باب افزایش تعطیلات پایان هفته که موضوع این لایحه است، نگاهی 
به تجربه سایر کشورها نشان از این واقعیت دارد که طی دهه های اخیر و 
برحســب تحولی که در نگرش های سنتی به میزان کار و فراغت رخ داده، 
فراغت بیشــتر دیگر لزوماً به معنای کاهش بازده کارکنان نیســت، بلکه 
بالعکس، نیروی فزاینده ناشــی از بهبود سبک زندگی به راحتی می تواند 
خلاء ناشــی از کم شدن ســاعات کاری را جبران کند. در مورد کشور ما، 
برخلاف دیدگاه مرسوم در مورد فزونی تعطیلات نسبت به سایر کشورها، 
مجموع تعداد تعطیلات آخر هفته و مناســبتی کشور، با احتساب ۲7 روز 
تعطیلی رســمی و ۵۲ روز تعطیلی روز جمعه، 7۹ روز می شود که بسیار 
کمتر از میزان تعطیلات در نقاط دیگر دنیا است. چنانچه پنجشنبه های در 
حال حاضر نیمه تعطیل هم تعطیل فرض شده و به این تعداد اضافه شود، 
مجموع تعطیلات در ایران به ۱۳۱ روز خواهد رسید که تفاوت چندانی با 
ســایر کشورها ندارد. تعداد روزهای تعطیل در اکثر کشورهای جهان بین 

۱۱۲ تا ۱۳۴ روز است.
 دو روزه شدن تعطیلات پایان هفته، آثار مثبت بالقوه دیگری را هم شامل 
رونق گردشگری، کاهش آلودگی هوا و صرفه جویی در مصرف انرژی به همراه 
خواهد داشت. اما نگرانی هایی هم از سوی بنگاه ها و در باب احتمال ایجاد 
برخــی ناهماهنگی ها وجود دارد که عمدتاً معطوف به زمان این تعطیلات 
است، نه صرف وجود یا افزایش آن. به عبارت دیگر آنچه در مورد این لایحه 

اهمیت دارد، روز این تعطیلی )شنبه یا پنجشنبه بودن آن( است.
نگرانی اصلی در این مورد اســت کــه اگر تعطیلی دو روز پایانی هفته 
شــامل پنجشنبه و جمعه باشــد، با احتساب تعطیلی شنبه و یکشنبه در 
اکثر نقاط دنیا، وقفه ای ۴ روزه در ارتباطات کشور ایجاد می شود که زیان 
اقتصادی ناشی از آن می تواند به شدت چشمگیر باشد. به نحوی که بسیاری از 
کشورهای اسلامی و حوزه خلیج فارس، برای کاهش این زیان، در تصمیمی 
یکپارچه، تعطیلات پایان هفته خود را از پنجشــنبه و جمعه، به جمعه و 
شــنبه تغییر دادند. عدم امکان برقراری ارتباطات بانکی، گمرکی و سایر 
ارتباطــات تجاری برای ۴ روز به معنی ایجاد یک اصطکاک بزرگ در بازار 

و اساساً مانع رشد بازرگانی است.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

دوشنبه   1402/10/18
5000 تومان 
شماره : 1840 
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جشنواره بین المللی فیلم مستند بوداپست میزبان نمایش 
چند فیلم از آثار سینماگران ایرانی در برنامه خود خواهد بود.

 دهمین جشــنواره فیلم مستند بوداپســت از ۲7 ژانویه تا 
۲ فوریه )7 تا ۱۳ بهمن( در مجارســتان برگزار خواهد شد و 
مستند »تنها« ساخته جعفر نجفی و »دارتاش« ساخته خلیل 
صحراگرد به عنوان نماینده ســینمای ایران در این رویداد 

مستند به نمایش گذاشته می شوند.
همچنین »بــزرگ ترین دشــمن من« و »جایــی که خدا 
نیست« هر دو به کارگردانی مهران تمدن و محصول فرانسه 
 و سوییس و »هفت زمســتان در تهران« ســاخته اشتفی

 نیدرزول محصول آلمان و فرانســه در این جشنواره به روی 
پرده می روند.

مستند سینمایی »تنها« به کارگردانی و تهیه کنندگی جعفر 
نجفی تاکنون در جشــنواره های معتبر دیگری چون هفتاد 
و نهمین جشنواره  فیلم ونیز، مستند مونیخ آلمان، المپیای 
یونان، گوانژو چین، بلک نایتز سوییس و سیبریا داک روسیه به 

نمایش درآمده است.

 مدیرکل دفتر توسعه نهادهای کارآفرینی و هدایت نیروی کار وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی گفت: ۶۲ درصد کارجویانی که به ثبت درخواست های 
شغلی در سامانه اقدام کرده اند فاقد مهارت بوده و حدود یک  سوم متقاضیان 

کار دارای مهارت هستند.
به گزارش از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، »امید ملک« اظهار داشــت: 
براساس آمار و اطلاعات ثبت شده در سامانه جســتجوی شغل، ۴۹ درصد 
کارجویان ثبت شده دارای مدرک تحصیلی دانشگاهی و ۵۱ درصد متقاضیان 

کار نیز فاقد تحصیلات دانشگاهی هستند.وی افزود: همچنین در این میان، 
۶۲ درصد کارجویانی که به ثبت درخواست های شغلی در سامانه اقدام کرده اند 
فاقد مهارت بوده و حدود یک  سوم متقاضیان کار دارای مهارت هستند.ملک با 
بیان این که ایجاد تطبیق میان آموزش های آکادمیک و مهارتی با نیاز بازار کار 
نیازمند طراحی سازوکار لازم برای تقویت ارتباط بین نظام اطلاعات بازار کار، 
است، گفت: تحقق این امر مستلزم همکاری و هماهنگی دستگاه های متولی 

امر آموزش و مهارت در سطوح مختلف است.

نخستین فراخوان همایش ملی »قند پارسی« در سه بخش 
تبلیغات تجاری، تبلیغات مســئولیت اجتماعی و تبلیغات 

فرهنگی منتشر شد.
 دفتر تبلیغات و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
بر اساس قوانین بالادستی از جمله بندهای ۱۶ و ۲۱ قانون 
اهداف و وظایف وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی و قانون 
ممنوعیت به کارگیری اسامی، عناوین و اصطلاحات بیگانه 
با هدف پاســداری از زبان و ادبیات فارسی و ارتقای نقش و 
کارکرد آن در عرصه تبلیغات در نظر دارد نخستین همایش 
ملی قند پارسی را در تاریخ ۲ بهمن ۱۴۰۲ در تالار رودکی 

تهران برگزار کند.

۲ مستند ایرانی به جشنواره 
بوداپست دعوت شدند

حدود یک سوم 
متقاضیان کار 
دارای مهارت 
هستند

 همایش » قند پارسی«
 فراخوان داد
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
دوشنبه 1402/10/18

شماره : 1840

رونق تولید مسکن پس از 8 سال رکود
سعیده محمد  -  ایده روز |  با شروع عملیات اجرایی یک میلیون و 935 هزار واحد در نهضت ملی مسکن، تولید مسکن 

از رکود 8 ساله خارج شد.

  برای دریافت سند 2.5 ماه فرصت دارید
متقاضیان دریافت سند در املاک قولنامه ای و متصرفی واقع در زمین های دولتی 
تا پایان اسفندماه فرصت دارند و امروز مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران نسبت 

به اتمام این مهلت تا پایان سال جاری هشدار داده است.
 بر اساس بند »م« تبصره ۱۱ ماده واحده قانون بودجه ۱۴۰۲ متقاضیان دریافت 
سند در سکونتگاه های غیررسمی و حاشیه نشین تا پایان اسفندماه فرصت ثبت نام 

در سامانه ارایه تسهیلات بافت فرسوده را دارند.
حدود دو ماه قبل محمد آیینی ـ مدیرعامل  شرکت بازآفرینی شهری ایران - به 
ایسنا گفت: متقاضیان دریافت سند در سکونتگاههای غیررسمی می توانند با مراجعه 
به سامانه ارایه تسهیلات بافت فرسوده شهری شرکت بازآفرینی شهری ایران به نشانی 
WWW.FACILITY.UDRC.IR نسبت به ثبت تقاضای خود برای دریافت سند مالکیت 
ملک خود اقدام کنند.در این راستا امروز حسین جنتی ـ مدیرکل راه و شهرسازی 
اســتان تهران - از فرصت کمتر از سه ماه دریافت سند برای ساکنان هفت محله 

استان که متصرف زمین های دولتی هستند خبر داد.
وی گفت: ساکنان متصرف زمین های دولتی در ۷۰ محله سکونتگاهی مصوب پس 
از ثبت نام در سامانه تسهیلات بافت فرسوده به آدرس FACILITY.UDRE.IR می بایست 
با همراه داشتن مدارک ملکی و هویتی و قبض آب و برق در تهران به حوزه واگذاری 
اداره کل راه و شهرسازی استان تهران و در شهرستان ها به ادارات راه و شهرسازی 
شهرســتان مربوطه مراجعه کنند.وی تصریح کرد: صدور ســند برای زمین هایی 
ممکن است که قبل از فروردین سال ۱۳۹۴ ساخت و ساز در آنها انجام شده است.

جنتی این موضوع را در راستای امکان صدور پروانه و پایان کار نوسازی و بهسازی 
محلات هدف سکونتگاهی با هدف افزایش استحکام بناهای تازه تاسیس شده، ایجاد 

حس تعلق و در نهایت افزایش کیفیت زندگی ساکنان محلات عنوان کرد. 

 تغییرات مقطعی تعیین کننده مسیر تورم نیست
 وزارت اقتصاد اعلام کرد: تغییرات اندکی که در نرخ تورم آذرماه به وجود آمد، 
نشان دهنده عبور دولت از سیاست های پولی و مالی کنترل کننده تورم و یا بی اثر 

بودن آنها نیست و تورم در مسیر بلندمدت کاهشی خواهد بود.
 وزارت اقتصاد در پاســخ به گزارش ۱۳ دی ماه روزنامه تعادل با عنوان »تورم 
پایین می آید اما در بلندمدت!« و گزارش دیگر این روزنامه در تاریخ ۱۶/۱۰/۱۴۰۲ 
با عنوان »تورم دوباره سیاســت های دولــت را دور می زند؟« توضیح داد: دولت بر 
مبنای تاکید مقام معظم رهبری و نامگذاری سال به عنوان مهار تورم و رشد تولید 
برنامه های کوتاه مدت و بلند مدتی را در این راســتا تدارک دید و بر مبنای آن 
نیز حرکت کرد؛ نتیجه سیاســت های پولی و مالی دولت را می توان در کاهشــی 
شدن روند نرخ تورم ماهانه از فروردین تا آذرماه مشاهده کرد؛ عددی که در کانال 

۲ درصد تثبیت شده بود.
اما نرخ تورم ماهانه در آذر ماه با ۰.۷ درصد افزایش مواجه شد و به ۲.۹ درصد 
رسید و ۷. تورم کالایی هم که در تمام ماه های اخیر در کانال ۱ تا ۱.۵ درصد بود، 
در آذرماه نرخ ۳ درصد را ثبت کرد. با توجه به گزارش مرکز آمار، مهم ترین عامل 
اثر گذار در تورم ماه های گذشته، نرخ اجاره بها بوده و روند تورم کالایی در ماه های 
گذشته نشان می دهد که تورم کالایی با سرعت بیشتری در حال کاهش بوده است 
اما در آذرماه علاوه بر اثرگذاری تورم اجاره بها، موضوع تورم خوراکی ها هم با پیشتازی 

چند قلم کالای خاص اثر گذار بود.
به طور مشخص به دلیل اختلالی که در تولید گوشت قرمز در دو ماه گذشته 
ایجاد شده بود، شاهد افزایش تورم خوراکی ها به عدد ۴.۱ درصد بودیم و به طور 
مشــخص از اختلال در ســمت عرضه ناشی شده و هیچ ارتباطی به سیاست های 

پولی و مالی دولت ندارد.
البته دولت برای جبران کسری ناشی از تولید داخل گوشت، اقدامات را در دستور 
کار دارد و بر اســاس اعلام وزارت جهاد کشاورزی انتظار می رود تا بهار مجموعه 
اقدامات بتواند کاهش تولیدات داخلی را جبران کند.اینکه پیش بینی می شود تورم 
در مسیر بلند مدت کاهشی بماند و این اختلال های مقطعی به روند بلند مدت آسیب 
نزند بر اساس شواهدی است که شاخص ها نشان می دهد؛ دولت در سال جاری با 
کنترل نرخ ارز و همچنین سایر عوامل اثر گذار بر هزینه های تولید کنندگان توانست 
روند کاهش تورم تولید کننده را تثبیت کند به نحوی که تورم تولید کننده که در 
اردیبهشــت ۱۴۰۰ رقم ۱۰۳ درصد را ثبت کرده بود، بنا به گزارش بانک مرکزی 
در پایان آبان ماه امسال به ۳۴.۴ درصد کاهش یافت؛ حتی در بعضی بخش ها مانند 

صنعت، تورم ماهانه تولید کننده در آبان ماه به صفر رسید.
در خصوص کنترل طرف تقاضا، نیز دولت با مهار رشد نقدینگی، توانست روند 
انحرافی این متغیر اصلی را در ماه های گذشته کنترل کند و بر همین اساس شاهد 
کاهش نرخ رشد نقدینگی در آبان به ۲۶.۲ درصد و نرخ رشد پایه پولی هم به ۳۸.۵ 
درصد بودیم که به هدف گذاری سال جاری در کاهش رشد نقدینگی به سطح کمتر 

از ۲۵ درصد و رشد پایه پولی به کمتر از ۳۰ درصد بسیار نزدیک است.

  جلوی واردات قاچاق پوشاک گرفته شود
 رییس هیات مدیره انجمن صنایع پوشــاک ایران با تاکید بر اینکه باید جلوی 
قاچاق پوشاک گرفته شود، گفت: پوشاک از مبادی غیررسمی وارد کشور می شود 

که بدون کیفیت و استاندارد است.
سومبات هاکوپیان از ورود پوشاک قاچاق به کشور اظهار داشت: اطلاعات و آمار 
دقیقی از واردات پوشــاک به کشور نداریم ولی طبق اعلام های رسمی حدود سه 

میلیارد دلار قاچاق پوشاک داریم.
وی افزود: پوشــاک چون از مبادی غیررسمی به صورت ارزان قیمت و کیلویی 

وارد می شود بدون کیفیت و قابل مقایسه با برندهای داخلی نیست.
رییس هیات مدیره انجمن صنایع پوشــاک ایران با بیان اینکه برندهای ایرانی 
قادر به رقابت با کالاهای جهانی هستند، گفت: این پوشاک ها از لحاظ کیفیت و 

تنوع نیاز ۹۰ میلیونی کشور را تامین می کند.
وی تاکید کرد: امروز صنعت پوشاک توانایی برندسازی دارد و پاسخ گوی نیاز 

کشور را دارد و حتی قابل صادرات را دارد.
هاکوپیان با بیان اینکه برداشتن ممنوعیت وارد تاثیری در از بین رفتن قاچاق 
پوشاک ندارد، گفت: زمانی که واردات پوشاک آزاد بود ۶۰ میلیون دلار سهم واردات 

از مبادی رسمی بود و ۶ میلیارد دلار از طریق قاچاق وارد می شد.
وی عنوان کرد: واردات منجر به تعطیلی واحدهای کوچک می شــود ولی ما 
انجمــن در کنار فعالان اقتصــادی این صنعت قرار داریم  و اجازه تعطیلی به هیچ 

واحدی نمی دهیم.
به گفته هاکوپیان، هر برندی دارای مشتری خاص خود است با این حال باید 

جلوی واردات قاچاق به نفع تولیدکنندگان داخلی گرفته شود.
وی با بیان اینکه صادرات پوشــاک ایران نزدیک به صفر است گفت: در ۲ دهه 

اخیر به خاطر مشکلات گردش مالی امکان صادرات پوشاک فراهم نشده است.
رییس هیات مدیره انجمن صنایع پوشــاک ایران خاطر نشان کرد: در صنعت 
پوشاک حدود ۵۰۰ هزار نفر به صورت مستقیم مشغول به کار هستند که با اشتغال 

غیر مستقیم جمعیت ۲.۵ میلیون نفری را شامل می شود.
رییس هیات مدیره شرکت تعاونی تامین نیازهای صنعت پوشاک ایرانیان نیز 
در این نشست گفت: ۱۲۰ تولید کننده قوی در صنعت پوشاک فعال هستند که 

برندهای معروف و با کیفیتی را ثبت کرده اند.
رحیم چگنی افزود: واردات قاچاق پوشاک آرام آرام منجر به تعطیلی کارگاه های 

کوچک می شود این نوع واردات به دنبال تضعیف تولید داخلی است.

   بخش مهمی از برنامه 
نهضت ملی مسکن، 

نوسازی بافت فرسوده و 
تولید مسکن نوساز در 

این پلاک ها است. در حال 
حاضر ۷۴ هزار هکتار 

بافت فرسوده، 59 هزار 
سکونتگاه غیررسمی و 

حاشیه ای و 32 هزار بافت 
فرسوده تاریخی در کشور 

وجود دارد. 

ده
چکی

  

۳ صنعت فلزات اساســی، خودرو و ساخت قطعات، انبوه سازی طی هفته 
گذشته در مجموع بیش از ۳۰.۷ درصد از ارزش کل معاملات این بازار را به 

خود اختصاص دادند.
 در روزهای پرنوسان بازار سهام ایران، همچنان برخی از صنایع و سهم ها 
مورد اقبال ســهامداران قرار دارد. بررســی میزان گردش معاملات سهام در 
هفته گذشته نشان می دهد که صنایعی مانند فلزی ها و خودرویی ها در صدر 
قرار داشــتند. این در حالی اســت که در روز گذشته نیز با وجود روند نزولی 
شــاخص کل سهم های خودرویی و فلزی بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص 
داشــتند. گفتنی است دستورالعمل اخیر شورای رقابت درخصوص واگذاری 
قیمت گذاری خودرو به وزارت صمت و بحث هایی که پیرامون عرضه خودرو 
نزدیک به حاشیه بازار مطرح شده، باعث شده است تا سهامداران با نگاه مثبت 

به خرید این سهم ها روی آورند.
اطلاعات ارائه شده از سوی سازمان بورس بیانگر این است که سه صنعت 
»فلزات اساسی، خودرو و ساخت قطعات، انبوه سازی« جزو سه صنعت پرگردش 
در معاملات بازار سهام بودند، این سه صنعت در مجموع بیش از ۳۰.۷ درصد 
از ارزش کل معاملات این بازار را در معاملات هفته گذشته به خود اختصاص 
دادند.تعداد سهامداران فعال در بازار اعم از حقیقی و حقوقی )بدون احتساب 
کدهای دارای معامله در عرضه های اولیه( در هفته گذشته، رقمی بالغ بر ۴۱۳ 
هزار و ۲۶۷ نفر بوده است که به تفکیک ۴۱۱ هزار و ۸۶۱ نفر شامل سهامداران 

حقیقی و یک هزار و ۴۰۶ نفر مربوط به حقوقی ها می شود.
در هفته  معاملاتی منتهی به ۱۳ دی ماه، شــاخص کل »بورس تهران« با 
یک درصد کاهش نسبت به هفته قبل، معاملات خود را در کانال ۲ میلیون 

و ۱۵۵ هزار و ۲۳۵ واحد به پایان رساند.
در این بازه زمانی، شــاخص کل »هم وزن بورس« با ۲ دهم درصد رشد، 
شاخص کل »فرابورس« با ۷ دهم درصد افت و شاخص کل »هم وزن فرابورس« 

با ۱.۱ درصد افزایش همراه بوده است.
طبق آمار ارائه شده از معاملات بازار سهام در هفته گذشته، سهم حقیقی ها، 
حقوقی ها و صندوق توسعه و تثبیت بازار از گردش معاملات خرد سهام و حق 
تقدم به ترتیب ۳۳۳ هزار و ۲۸ میلیارد ریال )۷۶.۹ درصد(، ۴۲ هزار و ۲۷۵ 

میلیارد ریال )۱۰.۱ درصد( و ۱۲ هزار و ۴۳۴ میلیارد ریال )۳ درصد( بود.
همچنین تعداد ســهامداران فعال در بازار اعم از حقیقی و حقوقی )بدون 
احتســاب کدهای دارای معامله در عرضه های اولیه( رقمی بالغ بر ۴۱۳ هزار 

و ۲۶۷ نفر است.
 

 کاهش 153۴ و احدی شاخص بورس تهران
بورس اوراق بهادار تهران اولین روز هفته را با روند رو به کاهش شروع کرد 
و شاخص کل در پایان معاملات با افت هزار و ۵۳۴ واحد به رقم ۲ میلیون و 

۱۵۳ هزار و ۷۰۰ واحد رسید.
روز شنبه نمادهای ایران خودرو، فولاد مبارکه، سایپا، بیشترین اثر افزایشی 
در شــاخص بورس را داشــتند و نمادهای مخابرات ایران، هلدینگ معدنی 

خاورمیانه و همراه اول بیشــترین اثر کاهشی در شاخص فرابورس را از خود 
به جای گذاشتند.

شاخص هموزن با افزایش ۳۱۶ واحد به رقم ۷۵۷ هزار و ۷۵ واحد رسید. 
ارزش روز بازار که ناشــی از ارزش ۶۱۱ شــرکت بورسی است به بیش از ۷ 

میلیون و ۵۰۸ هزار میلیارد تومان رسید.
معامله گران دراین روز بیش از ۷.۲ میلیارد سهام حق تقدم و اوراق مالی 
در قالب ۳۹۶ هزار فقره معامله و به ارزش ۵ هزار و ۶۹ میلیارد تومان داد و 
ستد کردند. شاخص کل و شاخص قیمت با معیار وزنی ارزشی نسبت به روز 
قبل معاملاتی ۷ صدم درصد کاهش یافتند. این دو شاخص با معیار هموزن 
۴ صدم درصد افت کردند. شاخص آزاد شناور یک صدم درصد کاهش یافت، 
شاخص بازار اول بورس ۲ صدم درصد کاهش یافت، شاخص بازار دوم بورس 

۱۳ صدم درصد کاهش یافت.
در فرابورس ایران هم شــاخص کل با ۱۲ واحد کاهش به رقم ۲۶ هزار و 
۱۸۱ واحد رســید. ارزش روز بازار اول و دوم فرابورس ایران به بیش از یک 
میلیون و ۴۴۰ هزار میلیارد تومان رسید. ارزش بازار پایه فرابورس ۳۸۵ هزار 
میلیارد تومان شد. معامله گران در این روز بیش از ۴.۸ میلیارد سهام و اوراق 
مالــی در قالب ۲۳۵ هزار نوبت معامله و بــه ارزش ۱۸ هزار و ۴۱۹ میلیارد 

تومان داد و ستد کردند.
شــاخص کل و شاخص قیمت در فرابورس ۵ صدم درصد کاهش یافتند، 
این دو شاخص با معیار هموزن ۱۶ صدم درصد رشد کردند. شاخص بازار اول 
فرابورس بدون تغییر باقی ماند و شــاخص بازار دوم فرابورس ۶ صدم درصد 
کاهش یافت.روز گذشته نمادهای صنعتی مینو، سرچشمه و نیروی برق دماوند 
بیشترین اثر افزایشی در شاخص فرابورس را داشتند و نمادهای بیمه پاسارگاد، 
مالی ســپهرصادرات، تجلی توسعه معادن و پالایش نفت لاوان بیشترین اثر 

کاهشی در شاخص فرابورس را از خود به جای گذاشتند.

 مدیرکل امور اقتصادی و مناطق ســازمان بنادر و دریانوردی با اشــاره به 
انعقــاد بیش از ۳۶۰ قرارداد با بخش غیردولتی در بنادر کشــور، گفت: فرایند 
جذب ســرمایه گذار با نگاه شفاف سازی حداکثری، تسهیل گری مراحل اداری، 
بهره مندی از فضای مزایده ای و فراخوان های عمومی در راستای توسعه دریامحور 
در دستور کار سازمان بنادر قرار دارد.حسین یداللهی با تاکید بر روند سازمان 
بنادر و دریانوردی در شفاف سازی واگذاری فرصت های سرمایه گذاری به ذی نفعان 
اقتصادی در بنادر کشور، اظهار داشت: سازمان بنادر سالیان متمادی است در 
چارچوب قوانین و مقررات، نســبت به واگذاری فرصت های سرمایه گذاری به 
بخش خصوصی و حمایت و پشــتیبانی از آن ها اقدام می کند و نزدیک به سه 

دهه در این زمینه، سابقه فعالیت دارد.

 ایجاد ظرفیت های بســیار مناسب در بنادر کشور توسط بخش 
خصوصی

وی با بیان اینکه تا کنون افزون بر ۳۶۰ قرارداد سرمایه گذاری توسط سازمان 
بنادر و دریانوردی در بنادر تجاری کشور منعقد شده است، عنوان کرد: در همین 
راستا ظرفیت های عملیاتی زیرساختی و روساختی بسیار مناسبی توسط بخش 
غیردولتی در بنادر کشــور ایجاد شده اســت.مدیرکل امور اقتصادی و مناطق 
سازمان بنادر و دریانوردی خاطرنشان کرد: ایجاد فضای تجاری مناسب نیازمند 
درک مشــترک و تسهیل رویه انعقاد قرارداد در فضای رقابتی و شفاف است و 
تا کنون ســازمان بنادر و دریانوردی از ابزارهای قانونی در این راستا به بهترین 
شــکل ممکن استفاده کرده است.وی ادامه داد: در دهه نخست فعالیت سازمان 

بنادر به منظور جذب سرمایه گذاران بخش غیردولتی، به دلیل وجود منابع بسیار 
زیاد فرصت ها و اراضی، واگذاری امور تصدی گری با حداقل اســناد و فرآیندها 
انجام می شد و از سال ۷۰ قراردادهای سرمایه گذاری با بخش غیردولتی به امضا 
رســید و حتی بهره برداری از برخی قراردادهای مذکور طی سالیان گذشته به 

اتمام رسیده و مالکیت آن ها به سازمان بنادر و دریانوردی منتقل شده است.
به گفته یداللهی، ســازمان بنادر و دریانوردی در ادامه فعالیت خود و زمانی 
که مسیر هموار شد و ساختار مناسب را شکل داد، در زمینه جذب سرمایه گذار 
و واگذاری فرصت های ســرمایه گذاری به بخش غیردولتی، ساختاری با عنوان 

فرآیند جذب سرمایه گذاری بخش غیردولتی در بنادر کشور تعریف کرد.
وی توضیح داد: در این ساختار، نگاه حاکم این بود که بنادر در بخش هایی 
که دارای فرصت های خوب سرمایه گذاری برای بخش خصوصی هستند، فضای 

مذاکــره در چارچوب قوانین مربوطه را ایجاد کنند و ســرمایه گذاری از طریق 
بخش غیردولتی انجام شود که همین اتفاق رخ داد و فضای مناسبی در حوزه 

زیرساخت توسط بخش غیردولتی ایجاد شد.
این مســوول با بیان اینکه کشــورهای خارجی و پیشــران در حوزه جذب 
ســرمایه گذار در بنادر نیز با همین رویه پیش رفته اند، اظهار داشــت: در طول 
زمان هرچه فرصت های واگذاری اراضی محدودتر شد، تلاش شد از منابع محدود 
استفاده بهینه شود و بهترین متقاضیان و فعالان اقتصادی جهت سرمایه گذاری 

و جذب بار با استراتژی توسعه دریامحور انتخاب شوند.

 بخش خصوصی ایده ال برای سرمایه گذاری در بنادر کشور
مدیرکل امور اقتصادی و مناطق ســازمان بنادر و دریانوردی با اعلام اینکه 
سازمان بنادر از ســال ۱۴۰۰ بازنگری در فرایندهای جذب سرمایه گذار را در 
دستور کار قرار دارد، گفت: در سال ۱۴۰۱، هیات عامل سازمان بنادر و دریانوردی 
فرآیند جذب سرمایه گذار با نگاه شفاف سازی حداکثری و بهره مندی از فضای 

مزایده ای و فراخوان های عمومی را به عنوان اولویت تعریف کرد.
یداللهی خاطرنشان کرد: نگاه سازمان بنادر و دریانوردی در برهه کنونی ایجاد 
شفاف ســازی حداکثری و بهره گیری بهینه از سرمایه گذارانی است که نه فقط 
سرمایه گذار هستند، بلکه توانایی جذب بار را نیز دارند، بنابراین سازمان بنادر 
و دریانوردی بر شاخص های مزایده محور تاکید و سعی در جذب ذی نفعانی از 
بخش خصوصی دارد که علاوه بر سرمایه گذاری بتوانند به عنوان صاحب کالا، 

بهای تمام شده را با حداقل قیمت در اختیار مصرف کننده نهایی قرار دهند

فلزی ها و خودرویی ها در صدر توجه سهامداران

روز گذشــته به مناسبت سفر رئیس جمهور به زنجان، بیش از ۷ هزار مسکن در این استان به بهره برداری 
رسید. این واحدها در حوزه های مختلف نهضت ملی مسکن در دو سال گذشته شروع شده بود که به متقاضیان 
تحویل داده شــد. واحدهای نهضت ملی مسکن با شــروع عملیات اجرایی در دو سال اخیر، اکنون در برخی 
مناطق به مرحله واگذاری رسیده است. مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی در جریان دور دوم سفر استانی 
دولت سیزدهم به استان زنجان، در حاشیه واگذاری هفت هزار و ۱۸۳ واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن 
در زنجان گفت: دولت عزم خود را برای ساخت یک میلیون و ۹۳۵ هزار واحد مسکونی جزم کرده است. این 
تعداد واحد مسکونی قرار است در قالب های مختلف از جمله حمایتی، روستایی، بافت فرسوده و نیز زمین های 

روستایی احداث شود. به این ترتیب کشور پس از ۸ سال رکود، دوباره به تولید مسکن بازگشته است.
وزیر راه و شهرســازی افزود: در دو ســال گذشته از ۲۷ هزار واحد مسکن هدفگذاری شده برای استان، ۲۰ 

هزار واحد آن در مرحله عملیات ساخت قرار گرفته است.
افتتاح ۷ هزار و ۱۸۳ واحد مســکونی در اســتان زنجان در قالب های مختلف شامل یک هزار و ۲۰۰ واحد 
مســکونی نهضت ملی مسکن در قالب زمین هایی ۹۹ ســاله به متقاضیان واگذار شد. در بخش خودمالکی و 
بخش خصوصی نیز یک هزار و ۲۱۳ واحد مسکونی به مرحله بهره برداری رسید. از مجموع این  خانه ها، ۷۷۰ 
واحد مربوط به بخش نوسازی در بافت فرسوده و بازآفرینی شهری و چهار هزار واحد مسکونی نیز مربوط به 
بخش روستایی است که روز گذشته به بهره برداری رسید. در راستای طرح قانون جوانی جمعیت نیز در این 
طرح برای ۷۰۰ متقاضی، زمین رایگان به مشــمولان قانون جوانی جمعیت در زنجان واگذار شد و همچنین 

۱۰ هزار قطعه زمین روستایی آماده سازی و واگذار شد.

انعقاد ۳۶۰ قرارداد سرمایه گذاری با بخش خصوصی در بنادر کشور

وزیر راه و شهرســازی با اشاره به اینکه زنجان یکی از استان های پیشرو در زمینه ساخت 
واحدهای مسکونی طرح نهضت ملی مسکن به شمار می رود، ادامه داد: در بازدید از پروژه های 
مسکن استان زنجان، مشاهده کردیم که با همت مدیران استان اتفاقات خوبی در حوزه مسکن 

روی داده و پروژه ها در این زمینه از پیشرفت فیزیکی خوبی برخوردار است.
 

 رکورد 30 ساله نوسازی
بخش مهمی از برنامه نهضت ملی مسکن، نوسازی بافت فرسوده و تولید مسکن نوساز در 
این پلاک ها است. در حال حاضر ۷۴ هزار هکتار بافت فرسوده، ۵۹ هزار سکونتگاه غیررسمی 
و حاشــیه ای و ۳۲ هزار بافت فرســوده تاریخی در کشور وجود دارد. در مجموع ۱۹ میلیون 
نفر ســاکن بافت های فرسوده شهری هستند که معادل ۳۰ درصد جمعیت شهری کشور را 

شامل می شود.
براساس قانون نهضت ملی مسکن، ۶۰۰ هزار واحد از ۴ میلیون واحد مسکن در نظر گرفته 
شده در نهضت ملی مسکن، شامل نوسازی بافت فرسوده است. به گفته محمد آیینی، در طول 
دو سال گذشته آمار پروژه های در دست ساخت در حوزه نوسازی بافت های فرسوده به بیش از 
۲۰۰ هزار واحد مسکونی رسیده که تولید ۱۸۱ هزار واحد از آن مربوط به دولت سیزدهم است.

به گفته وی، امسال رکورد ۳۰ ساله نوسازی بافت های فرسوده با اجرای این طرح ها زده 
خواهد شد. وی افزود: عمده بسته های تشویقی شهرسازانه معطوف به تشویق تجمیع پلاک ها 
اســت، بیشترین حمایت های صورت گرفته هم در قالب بلوک سازی و تجمیع پلاک ها است. 
آیینی بیان کرد: باید به سمت نوسازی محله ای حرکت کنیم چراکه در این شرایط ما شاهد 
بهسازی معابر و ایجاد فضای سبز بیشتری در محلات خواهیم بود. او اظهار کرد: طبق آمارهای 
ارائه شده در اراضی و زمین های کوچک نمی شود سازه مقاوم در برابر زلزله های چند ریشتری 
داشــته باشیم چراکه برای ایجاد ســازه مقاوم باید سطح مناسبی از اراضی را داشته باشیم، 
بنابراین تجمیع پلاک ها نقش مناســبی در افزایش طول معابر و بزرگ تر شدن معابر جهت 
عبور و مرور خودروهای امدادی فراهم می کند. معاون وزیر راه و شهرسازی با اعلام برگزاری 
دهمین آیین بهره برداری از واحدهای نوسازی مسکن در بافت های فرسوده در زنجان گفت که 
با احتساب بهره برداری از ۷۷۰ واحد نوسازی مسکن در زنجان از ابتدای دولت سیزدهم تا به 
امروز، ۵۵ هزار و ۷۱ واحد نوسازی مسکن در بافت های فرسوده شهری به بهره برداری می رسد.

 50 هزار مسکن محرومان در حال ساخت
در نهضت ملی مسکن، حمایت از گروه های هدف با ارائه خدمات مختلف برای خانه دار شدن 
این گروه ها، مورد نظر است. بر این اساس مهم ترین حمایت دولت برای تأمین مسکن اقشار 
کم درآمد، نرخ سود تسهیلات و کاهش اقساط ماهانه است. در این خصوص داود منظور، رئیس 
سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: در روزهای اخیر ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار جهت تکمیل 
پروژه های مسکن محرومین تخصیص داده شد تا ضمن تلفیق با منابع داخلی و تسهیلات بانکی، 
بخشی از منابع مورد نیاز برای تکمیل ۵۰ هزار واحد مسکونی در حال ساخت، تأمین شود.

منظور کمک به تأمین مسکن محرومین و اقشار کم درآمد را از اولویت های دولت سیزدهم 
عنوان کرد و اظهار داشت: در ادامه سیاست های محرومیت زدایی دولت سیزدهم در این مرحله 
۲۰۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای تکمیل پروژه های مســکن محرومین تحت پوشــش کمیته 
امداد امام خمینی)ره( و ســازمان بهزیستی توسط سازمان برنامه و بودجه کشور اختصاص 
یافت. وی با اشاره به عزم دولت در حوزه مسکن، افزود: بر اساس تأکیدات ریاست جمهوری، 
دستگاه های ذی ربط، برنامه ریزی و اقدامات مؤثری را بویژه در بخش تکمیل پروژه های مسکن 
محرومین در دســتور کار قرار داده اند و برنامه ریزی خوبی جهت تأمین مسکن اقشار ضعیف 

جامعه صورت پذیرفته است.
معاون رئیس جمهور گفت: حسب اعلام کمیته امداد امام خمینی)ره( و سازمان بهزیستی 

بیش از ۵۰ هزار واحد مسکونی برای محرومین در حال ساخت است.

  حمایت از مرکز موضوع شناسی احکام فقهی برای تقویت پاسخگویی به مسائل جدید جامعه  
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: مرکز موضوع شناسی احکام فقهی، به عنوان مرکزی جهت پاسخگویی به مسائل جدید و اقتضائات جامعه عمل می کند و سازمان برنامه و بودجه از این امر حیاتی حمایت خواهد کرد.

به گزارش از سازمان برنامه و بودجه، داود منظور در نشست با »حجت الاسلام والمسلمین فلاح زاده« رئیس مرکز موضوع شناسی احکام فقهی و جمعی از مسئولان این مرکز، اظهار داشت: فعالیت های مرکز موضوع شناسی احکام فقهی به عنوان 
یک مرکز علمی تسهیلگری پیرامون استنباط احکام مستحدثه و جدید فقهی به شمار می آید که خلأ پاسخ به مسائل و سؤالات دینی طلاب و مردم جهت شناخت دقیق و همه جانبه موضوعات احکام و یافتن مصادیق آنها را فراهم کرده است.

وی افزود: تأسیس این مرکز از برکات انقلاب اسلامی است که با دقت نظر و نیازسنجی هوشمندانه رهبر معظم انقلاب مدظله العالی و با مجوز شورای عالی حوزه علمیه قم تشکیل شده است.
معاون رئیس جمهور با اشاره به اهمیت پرداختن به موضوعات فقهی نو پیدا و مسائل نوظهور در جامعه و به ویژه جوانان، گفت: نباید انتظار داشت که با توجه به پیشرفت علوم و تغییر و تبدیل روزانه موضوعات، یک مرجع در تمام موضوعات 
احاطه کاملی داشته باشد؛ لذا ورود گسترده و پژوهش عمیق در مورد مسائل نوظهوری همچون تجارت الکترونیکی، بورس، معاملات بانکی، بیمه، پیوند اعضا، لقاح مصنوعی، هوش مصنوعی، مرگ مغزی و فضای مجازی امری ضروری است.

منظور ادامه داد: بسیار خرسندیم که با موافقت و تأیید مقام معظم رهبری مدظله العالی و حمایت های مراجع عظام تقلید، امروز شاهد خدمات شایسته مرکز موضوع شناسی احکام فقهی به کشور و مردم هستیم و سازمان برنامه و بودجه 
نیز از این امر حیاتی حمایت خواهد کرد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1402/10/18

شماره : 1840

مفقودی خرم آباد
برگ سبزخودرو ســواری پراید جی تی ایکس آی مدل 
1389   بنام  اکبر چنگائی شــماره شــهربانی 31 ایران 
729 د 78شــماره موتور 3686354شــماره شاسی    
s1412289562618  مفقود گردید و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد .

 بر اساس گزارش 
اویل پرایس، بهای 

معاملات گاز طبیعی 
تی تی اف هلند که قیمت 

پایه معاملات گاز بازار 
اروپاست، روز جمعه 3.6 
درصد افزایش یافت و به 

37 دلار و 8۰ دلار )34 
یورو و 62 سنت( به ازای 
هر مگاوات ساعت رسید 

که سومین افزایش 
روزانه متوالی بود.

ده
چکی

 آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان ها ی فاقد سند رسمی مسقر در واحد 
ثبتی کوهدشت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان. لذا مشــخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند ، می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد واملاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 

قضایی تقدیم نمایند.
161.برابر تقاضای آقا/خانم )آزاد چراغی( فرزند )احمد( نســبت به )شــش دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت 
)29456.01( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )2(فرعی از )54( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت 

لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )خدادوست محمدی سراوری(
162.برابر تقاضای آقا/خانم )سلیمان نبی پور( فرزند )محمود( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت 
)30000( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )19(فرعی از )55( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت 

لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )شانظر نعمتی(
163.تقاضای آقا/خانم )جواد شیراوند( فرزند )نظر( نسبت به )شــش دانگ دانگ یک باب/قطعه عمارت( به مساحت 
)157.75( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )0( فرعی از )57( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت 

لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )حسین آزادبخت(  
164.تقاضای آقا/خانم )رحیم بابک( فرزند )علی مراد( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه عمارت( به مساحت )91.19( 
مترمربع مجزی شــده از پلاک شــماره )0( فرعی از )52( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان 

خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )موسی موید کاظمی(  
165.برابر تقاضای آقا/خانم )مجید جعفری( فرزند )شرف( نســبت به )شش دانگ یک باب/قطعه عمارت( به مساحت 
)25.14( مترمربع مجزی شده از پلاک شــماره )2(فرعی از )54( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت 

لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )الهیار عباسی گراوند(
166.برابر تقاضای آقا/خانم )کامروا ازادبخت( فرزند )علی( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت 
)3977.35( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )14( فرعی از )1( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت 

لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )علی ازادبخت(  
167.برابر تقاضای آقا/خانم )آهوطلا حســینی( فرزند )سید جعفر( نسبت به )شــش دانگ یک باب/قطعه عمارت( به 
مساحت )101.44( مترمربع مجزی شده از پلاک شــماره )0(فرعی از )52( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک 

کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )عزیز امرایی(
168.برابر تقاضای آقا/خانم )محمد ولی پور ناصری( فرزند )حیدر( نسبت به )شــش دانگ یک باب/قطعه عمارت( به 
مساحت )224.75( مترمربع مجزی شده از پلاک شــماره )0( فرعی از )63( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک 

کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )باباپیره آزادبخت(  
169.برابر تقاضای آقا/خانم )مهدی عزیزی( فرزند )میرزا( نســبت به )شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت 
)4400.43( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )11(فرعی از )1( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت 

لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )اسمعیل برماسی(
170.برابر تقاضای آقا/خانم )اداره کل آموزش فنی و حرفه ای لرســتان( فرزند )( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه 
عمارت( به مساحت )12962.44( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )0(فرعی از )63( اصلی واقع در بخش )7( حوزه 

ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )سیف اله آزادبخت(
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/1۰/۰2                  تاریخ انتشار نوبت دوم : 14۰2/1۰/18

فرشاد کورانی نیا: رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کوهدشت
شناسه: 1626526

آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان ها ی فاقد سند رسمی مسقر در واحد 
ثبتی کوهدشت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان. لذا مشــخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند ، می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد واملاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 

قضایی تقدیم نمایند.
151.تقاضای آقا/خانم )علی قبادی خسروخانی( فرزند )جمشید( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه زمین مزروعی( 
به مساحت )1000( مترمربع مجزی شده از پلاک شــماره )0( فرعی از )53( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک 

کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )درویش مراد قلی پور(  
152.برابر تقاضای آقا/خانم )غلامرضا علیزاده( فرزند )علی( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه عمارت( به مساحت 
)114.74( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )16( فرعی از )1( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت 

لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )محمد بگ آزادبخت(  
153.تقاضای آقا/خانم )سید ســبزمراد جعفری( فرزند )سید مراد( نسبت به )شــش دانگ یک باب/قطعه عمارت( به 
مساحت )148.28( مترمربع مجزی شده از پلاک شــماره )0( فرعی از )52( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک 

کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )جمشید امرایی(  
154.برابر تقاضای آقا/خانم )امیر امرایی( فرزند )محمد حسین( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت 
)18909.22( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )(فرعی از )55( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت 

لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )محمد حسین امرایی(
155.برابر تقاضای آقا/خانم )امیر امرایی( فرزند )محمد حسین( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت 
)4085.11( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )0(فرعی از )55( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت 

لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )محمد حسین امرایی(
156.برابر تقاضای آقا/خانم )امیر امرایی( فرزند )محمد حسین( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت 
)17395.54( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )(فرعی از )55( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت 

لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )محمد حسین امرایی(  
157.برابر تقاضای آقا/خانم )امیر امرایی( فرزند )محمد حسین( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت 
)2200.93( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )(فرعی از )55( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت 

لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )محمد حسین امرایی(
158.برابر تقاضای آقا/خانم )امیر امرایی( فرزند )محمد حسین( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت 
)9836.22( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )(فرعی از )55( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت 

لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )محمد حسین امرایی(
159.برابر تقاضای آقا/خانم )امیر امرایی( فرزند )محمد حسین( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت 
)16336.65( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )(فرعی از )55( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت 

لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )محمد حسین امرایی(  
160.برابر تقاضای آقا/خانم )امیر امرایی( فرزند )محمد حسین( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت 
)10486.00( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )6(فرعی از )55( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت 

لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )محمد حسین امرایی(  
تاریخ انتشار نوبت اول 14۰2/1۰/۰2                      تاریخ انتشار نوبت دوم : 14۰2/1۰/18

فرشاد کورانی نیا: رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کوهدشت
شناسه : 1626521

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آرزو برهانی-ایده روز| در نیمه نخســت سال 2۰23 متوسط قیمت برق خانگی در اتحادیه اروپا از 25.3 یورو به ازای هر 1۰۰ کیلووات 
ساعت به 28.9 یورو در هر 1۰۰ کیلووات ساعت در مقایسه با مدت مشابه در سال 2۰22 افزایش یافته است.

   بانک مرکزی برای استرداد مطالبات از بانک های بحرین مجوز 
گرفت

 نمایندگان مجلس شــورای اسلامی به بانک مرکزی اجازه دادند تا درباره 
پیگیری حقوقی و استرداد مطالبات خود از بانک های کشور بحرین و مطالبه 

خسارات ناشی از آن به  عنوان سرمایه گذار اقدامات لازم را انجام دهد.
 در جلسه علنی )17 دی ماه( مجلس شورای اسلامی، گزارش کمیسیون 
اقتصادی به مجلس شورای اسلامی درباره لایحه ارجاع اختلاف بانک مرکزی 
جمهوری اســلامی ایران و دولت پادشــاهی بحرین به داوری در دستور کار 
قرار گرفت و به تصویب نمایندگان رسید. طبق ماده  واحده، به بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران اجازه داده  می شود طبق اصل 139 قانون اساسی در 
اجرای ماده )11( قانون موافقتنامه تشویق و حمایت متقابل از سرمایه گذاری 
بین دولت جمهوری اســلامی ایران و دولت پادشاهی بحرین مصوب 1382، 
با همکاری معاونت حقوقی رئیس جمهور نسبت به طی فرایند داوری مطابق 
موافقتنامه مذکور درباره پیگیری حقوقی و استرداد مطالبات خود از بانک های 
کشــور بحرین و مطالبه خسارات ناشــی از آن به عنوان سرمایه گذار، ابتدا از 
طریق مذاکره با بانک ها و یا دولت کشور بحرین اقدام کند و در صورت عدم 
وصول مطالبات جمهوری اســلامی ایران حداکثر تا دو ماه پس از لازم الاجرا 
شدن این قانون، بانک مرکزی با همکاری معاونت حقوقی رئیس جمهور مکلف 
است نسبت به طرح دعاوی حقوقی علیه بانک ها و یا دولت بحرین اقدام کند.

تبصره- بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مکلف است به صورت سه ماهه 
گزارش اجرای این حکم قانونی و وصول مطالبات مزبور را به کمیسیون اقتصادی 

مجلس شورای اسلامی ارائه کند.

  ضرورت توجه به سرمایه گذاری در صنعت برق
مدیرعامل شرکت توانیر گفت: مهمترین چالش صنعت برق اقتصاد برق بوده 
و نهادهای مربوطه باید به این موضوع رسیدگی کنند. آرش کردی مدیر عامل 
توانیر، با اشاره به افزایش تعداد مشترکان برق و افزایش میزان مصرف برق در 
دو سال اخیر گفت: با وجود افزایش تعداد مشترکان برق و افزایش میزان مصرف 
برق در دو ســال اخیر شاهد پایداری شبکه برق و بهبود شاخص های کنترلی 
شبکه بوده ایم. وی افزود: فرهنگ سازی و اجرای برنامه های گسترده مدیریت بار 
باعث شد تا شدت رشد مصرف انرژی کندتر شود، اما با این حال سرمایه گذاری 
همچنان مهمترین ضرورت صنعت برق به شمار می رود. مدیرعامل توانیر با تاکید 
کرد: به صورت دقیق نقاط ضعف و قوت شبکه به تفکیک استان ها و شهرها و 
مطابقت با 180 اقدام عملیاتی برای عبور بی دغدغه از تابستان 1403 در دستور 
کار شرکت های برق منطقه ای قرار گرفت، پرداخت. کردی با اشاره به اینکه برق 
پایه و مبنای رشد و توسعه کشور است، عنوان کرد: افزایش حساسیت های صنعت 
برق در سال های اخیر، رشد نامتعارف مصرف برق و تبعیت سرمایه گذاری های 
توسعه ای شبکه از رشد غیرقابل پیش بینی مصرف که امسال در برخی استان ها 
به 12 درصد هم رسید را از معضلاتی عنوان کرد که باید با تدابیر خاصی کنترل 
شود. وی با اشاره به روند کاهشی ظرفیت خطوط و ترانسفورماتورهای فوق توزیع 
و انتقال نسبت به ظرفیت نیروگاه ها طی 3 دهه گذشته، اظهار داشت: در سال 
71 نسبت ظرفیت ترانسفورماتورهای شبکه 6.1 برابر ظرفیت نیروگاه ها بود که 
در حــال حاضر این میزان به حدود 4 برابر کاهش یافته و این وضعیت علاوه 
بر اینکه ظرفیت ذخیره شبکه را با اشکال مواجه ساخته، به عوارض پرباری و 
فرسودگی شبکه دامن زده است. کردی در خاتمه یادآور شد: در بخش صنعتی 
در سال 1400 انرژی تأمین شده 36.7 میلیارد کیلووات ساعت و در تابستان 
1402 میزان 46.1 میلیارد کیلو وات ســاعت بوده است که حدود 10 میلیارد 
کیلووات ســاعت و معادل 26 درصد برق بیشتری به صنعت داده شده است و 
بخش خانگی 4 درصد کاهش مصرف به جای 20 درصد رشــد مصرف داشته 
اســت و ما به ازای این مقدار صرفه جویی، تمام ظرفیت های در اختیار صنعت 

قرار گرفته و برق بخش صنایع تأمین شده است.

  

 انجمن قطعه سازان با انتشار صورت جلسه ای مدعی شد که با فروش 120 
هزار خودرو با قیمت 5 درصد زیر قیمت بازار موافقت شــده اما این امر پس از 
گذشت یک ماه هنوز اجرایی نشده است. بر اساس این صورت جلسه که تاریخ 
آن به نهم آذرماه بر می گردد، به منظور کاهش قیمت خودرو در بازار آزاد مقرر 
شده تا وزارت صمت زمینه قانونی لازم برای فروش محصولات مازاد بر تعهدات 
سامانه یکپارچه نوبت دهی خودرو شرکت های ایران خودرو و سایپا در حاشیه 
بازار را از طریق نمایندگی های دو شرکت به نحوی فراهم کند که این شرکت 
ها نســبت به افزایش تولید خودروهایی که در بازار دارای تفاوت قیمت بالاتری 
هســتند به میزان ممکن و حداقل 60 هزار دستگاه تا پایان سال جاری اقدام و 
این محصولات را در حاشیه بازار و با نرخ 5 درصد کمتر از نرخ بازار به ترتیبی به 
فروش برسانند که تا پایان سال جاری فاصله قیمت هر یک از محصولات در بازار 
آزاد با قیمت مصوب به حداقل برسد.همچنین در بخش دیگر این صورتجلسه به 

منظور توقف زیاندهی شرکت های سایپا و ایران خودرو مقرر شد وزارت صمت 
اقدامات قانونی لازم برای افزایش قیمت محصولات زیانده این دو خودروســاز و 
ترجیحا اعمال سود حدود 2.5 درصد برای این محصولات آنان را در کوتاهترین 

زمان مممکن به عمل آورد.هم اکنون فاصله قیمت مصوب برخی خودروها با بازار 
بالای 100 میلیون تومان اســت، که در صورت صحت ادعای انجمن مذکور به 
معنای صدور مجوز گران فروشی به خودروسازان است.مازیار بیگلو دبیر انجمن 
قطعه سازان در خصوص جزییات صورت جلسه فروش 120 هزار دستگاه خودور 
تا پایان ســال با قیمت 5 درصد زیر حاشــیه بازار اظهار داشت: یک جلسه ای 
مشترک با حضور وزیر صمت و خودروسازان برگزار شد در این جلسه قرار شد تا 
مشکل نقدینگی دو خودرو ساز از طریق عرضه 120 هزار دستگاه در بازار تامین 
شود.وی افزود: از انجایی که زمینه عرضه خودور در بورس کالا هنوز فراهم نشده 
است این امر می توانست راهکار مناسبی باشد.دبیر انجمن قطعه سازان ادامه داد: 
از تاریخ این آن جلسه یک ماه گذشته است و با خبرهایی که پیگیر آن هستیم 
این کار انجام شدنی نیست هر چند در این صورت جلسه موضوعاتی مطرح شده 

بود تا خودروسازان از گرداب عدم نقدینگی رها شوند.

ادعا درباره مجوز فروش بخشی از خودروها به قیمت بازار آزاد

گرانی انرژی در فصل سرد نفس اروپا

 سازمان ثبت اسنادواملاک کشور 
  حوزه ثبت ملک منطقه یک گرگان 

آگهی اختصاصی  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 وماده 13 آئین نامه قانون  

تعیین تکلیف  
برابر رای شماره  140260312001009845 هیئت موضوع تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی  اراضی وســاختمان های فاقد سند رسمی  مسقر در واحد ثبتی  
تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه   1402114412480001191  تقاضای آقای 
محمد اله دادی به شماره شناسنامه 1138 وکد ملی 2121032495 صادره از 
گرگان فرزند محمدحســین در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است  بمساحت 83/50 متر مربع از پلاک شماره 261- اصلی واقع در اراضی 
لاملنگ بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک 
رسمی  حاج موسی مرگدری به متقاضی دارد . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی بمدت دوماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم وپس 
از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی ، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید . 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/18 تاریخ  انتشار نوبت دوم : 03 /1402/11   

شناسه ارشاد  :    1635025  
  مهدی شاه مهری: سرپرست  اداره ثبت اسناد واملاک منطقه یک گرگان  

   از طرف غلامرضا قاسمی

آگهی تحدید حدود اختصاصی
نظر بر اینکه تحدید حدود در ششدانگ یک قطعه باغ به شماره پلاک ثبتی 
27460 فرعی  از 73 اصلی شام اسبی واقع در بخش سه اردبیل برابر آرا به شماره 
13745_1402/06/29  هیات حل اختلاف مستقر در منطقه یک اردبیل موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی بنام 
آقای صابر وظیفه عیسی لو فرزند داود به مساحت 4613 متر مربع به شناسه ملی 
1461598435 تایید مالکیت گردیده است و تا کنون تحدید حدود آن به عمل 
نیامده است، فلذا طبق ماده 13 آیین نامه قانون مزبور تحدید حدود پلاک مرقوم 
روز چهارشنبه مورخه 1402/11/11 راس ساعت 10 صبح در محل شروع و به 
عمل خواهد آمد. بدینوسیله به مالکین و مجاورین اخطار می شود در موعد مقرر 
در محل حاضر تا طبق مقررات نسبت به تحدید حدود پلاک مزبور نظارت فرمایند 
و اعتراض به حقوق ارتفاقی و حدود آن مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تحدید 

حدود به مدت 30 روز خواهد بود .
تاریخ انتشار 14۰2/1۰/18

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک اردبیل، رضا احمدیان

افزایش شدید قیمت گاز و برق در قاره سبز، با آغاز موج سرمای شدید در بخش های شمالی اتحادیه اروپا.
از زمانی که کشورهای اروپایی خرید نفت از روسیه را محدود کرده اند، قیمت انرژی در اروپا همواره افزایشی بوده است.

قیمت برق در فنلاند با آغاز موج ســرمای شــدید در مناطق قطبی کشورهای شمال اروپا که در روزهای آینده، بخش های 
جنوب و شمال غربی اروپا را فرامی گیرد و تقاضای بیشتر برای انرژی ایجاد می کند، به رکورد بالایی جهش یافت. بر اساس این 
گزارش، قیمت انرژی در سراسر اروپا بشدت بالا رفته در حالی که این کشورها زمستان سختی پیش رو دارند. انتظار می رود که 

قیمت انرژی به بیشترین حد خود برسد این در حالی است که روسیه هم عرضه نفت خود را پایین آورده است.
قیمت هر بشــکه نفت برنت دریای شــمال امروز با یک دلار و 17 سنت معادل 1.51 درصد افزایش به 78 دلار و 76 سنت 
رسید. قیمت برق روز پیش رو در فنلاند، به رکورد بالایی صعود کرد و اپراتور شبکه )فینگرید( این کشور، هشدار داد که دوره 

طولانی مدت یخبندان بسیار شدید در سراسر فنلاند، تولید کافی برق را به چالش می کشد.
گازگرید فنلاند که اپراتور سیســتم انتقال گاز این کشــور است، اعلام کرد که از حق خود برای سفارش واردات بیشتر گاز 
طبیعی مایع )ال ان جی( برای اطمینان از سیستم مبتنی بر بازار و مقرون به صرفه متوازن و خنثی سازی ریسک ناکافی بودن 
گاز در دوره ســرمای شــدید، استفاده کرده اســت. گازگرید فنلاند اعلام کرد که به دلیل سرمای هوای و قیمت بسیار بالای 
برق، پیش بینی می شــود که تقاضای گاز حداقل برای آن روز، در همان حد باشــد. ســرمای هوا، سرعت باد را کاهش می دهد 
و در نتیجه، تولید نیروی بادی در سراســر شــمال غربی اروپا محدود می شــود. پس از یک پاییز گرم و آغاز ملایم تر زمستان، 
سرمای طولانی  مدت پیش بینی شده، اکثر بخش های شمال غربی اروپا را فرا خواهد گرفت و در طول ژانویه ادامه پیدا می کند 
و زیرســاخت های تأمین گاز طبیعی و انرژی اروپا را به بوته آزمون می گذارد. بر اســاس گزارش اویل پرایس، بهای معاملات گاز 
طبیعی تی تی اف هلند که قیمت پایه معاملات گاز بازار اروپاست، روز جمعه 3.6 درصد افزایش یافت و به 37 دلار و 80 دلار 

)34 یورو و 62 ســنت( به ازای هر مگاوات ساعت رسید که سومین افزایش 
روزانه متوالی بود. بررسی ها نشان می دهد همزمان با آغاز فصل سرد در قاره 
اروپا و افزایش قابل توجه تعرفه گاز و برق در اکثر کشورهای این قاره، دولت ها 
با حذف بســته های حمایتی از مصرف کنندگان در پی ترغیب شهروندان به 

کاهش مصرف انرژی به هر نحو ممکن هستند.
در نیمه نخست سال 2023 قیمت نهایی انرژی برای مصرف کنندگان در 
قاره اروپا به اوج خود رسید. برخی کشورها با متوقف کردن بسته های حمایتی، 
قیمت های بالاتری را برای مصرف کنندگان اعمال کرده اند تا با آمادگی و ضریب 
اطمینان بیشتر نسبت به تأمین انرژی کافی به استقبال فصل سرد سال جدید 
بروند. البته همه کشورهای اروپایی در این  زمینه سیاست واحدی اتخاذ نکرده و 
باتوجه به میزان منابع انرژی موجود و وضعیت مالی در این رابطه متفاوت عمل 
کرده اند. بر این  اساس، در نیمه نخست سال 2023 متوسط قیمت برق خانگی 
در اتحادیه اروپا از 25.3 یورو به ازای هر 100 کیلووات ساعت به 28.9 یورو در 
هر 100 کیلووات ساعت در مقایسه با مدت مشابه در سال 2022 افزایش یافته 
است. نگاهی به میزان تغییرات سال به سال قیمت برق در اتحادیه اروپا بیانگر 
این اســت که قیمت برق در نیمه نخست سال 2023 تا 14.5 درصد نسبت 
به مدت مشابه سال قبل و قیمت گاز نیز 37.9 درصد افزایش یافته است که 
البته نسبت به میزان افزایش قیمت انرژی در نیمه دوم سال 2022 کمتر است. 
یوراستات« )مرکز ارائه اطلاعات آماری به نهادهای اتحادیه اروپا( در این  زمینه 
با بیان اینکه قیمت انرژی در اروپا پس از افزایش قابل توجه به سمت تثبیت 
حرکت می کند، اعلام کرده اســت: اگرچه قیمت های مصرف کننده نسبت به 
سال 2022 کمی بالاتر است و کشورها اقدام های حمایتی را از قیمت انرژی 
متوقف کرده اند، اما قیمت برق و گاز در اروپا هم اکنون در حال تثبیت است.

در نیمه ابتدایی سال 2023 در منطقه اقتصادی اروپا قیمت برق از 11.4 
یورو به ازای هر 100 کیلووات ساعت در بلغارستان، تا 47.5 یورو در هر 100 
کیلووات ساعت در هلند متغیر است. پس از هلند که بالاترین قیمت برق را 
بــرای مصرف کنندگان اعمال کرده، کشــور بلژیک با 43.5 یورو در هر 100 

کیلووات ساعت، رومانی با 42 یورو و آلمان با 41.3 یورو قرار دارند.
همچنین در فرانسه نیز به دلیل اینکه بالاترین سهم انرژی هسته ای در تولید 
برق را دارد، )حدود 69 درصد بر اســاس آمار سال 2021( قیمت برق نسبت 
به بسیاری از کشورهای اتحادیه پایین تر است و هر 100 کیلووات ساعت برق 
با مبلغ 23.2 یورو در اختیار مصرف کنندگان قرار می گیرد. این گزارش نشان 
می دهد در نیمه نخســت سال 2023، هلند بیشترین قیمت برق و گاز را در 
اتحادیه اروپا داشته و دست کم قیمت برق در این کشور نسبت به دوران پیش 
از جنگ روسیه و اوکراین تا 10 برابر افزایش داشته است. بر اساس گزارش یورو 
استات، قیمت برق خانگی در 22 کشور عضو اتحادیه اروپا در نیمه ابتدایی سال 
2023 در مقایسه با نیمه نخست سال 2022 افزایشی بوده که این وضعیت 
شــرایط ســختی را برای مصرف کنندگان ایجاد کرده و لازم است دولت ها با 
تعیین ســقف قیمتی نه تنها از افزایش بیش از حد قیمت ها جلوگیری کنند، 

بلکه نسبت به کاهش قیمت ها به نفع مصرف کنندگان اقدام کنند.
برای بیش از یک دهه، خطوط لوله گاز روسیه بزرگترین منبع گاز وارداتی 
اروپا بود و با آغاز جنگ روسیه و اوکراین تحریم های غرب علیه مسکو موجب 
قطع گاز وارداتی از روسیه شد. هرچند که بسیاری از کشورهای اروپایی ادعا 
می کنند منابع و ذخایر خود را تا پایان زمستان تکمیل کرده اند ولی کارشناسان 

هشدار می دهند که بحران انرژی در این قاره هنوز پایان نیافته است.
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 NAPX212AAN1128372 و شماره شاسی M159681513 کارت وسیله نقلیه مدل 1401 به شماره موتور
و شماره پلاک 38ایران694و51به نام علیرضا رستمی فرزند حمزه در تاریخ 1402/9/20 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره ملی 1621421902 به نام سمیه بدلی سقرلو فرزند عیسی در تاریخ 1402/10/12 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

   
10661066

کارت ملی به شماره 4569860982 و برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه  IREB96S23JR331444 و 
شماره موتور ISDE1403078106401 و شماره شاسی NA5k1065CHG331444 و شماره پلاک ایران86-

469ع23به نام قدمعلی خیرخواه فرزند حسن در تاریخ  1402/7/17مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 
است.

گواهینامه پایه سوم به شماره 4200586061 و چند فقره کارت بانکی و کارت ملی به شماره 4200586061به 
نام محمدمعین سیف فرزند غلامرضا در تاریخ  1402/10/12مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4879976288به نام ابراهیم گرگیج فرزند محمدنور در تاریخ 1402/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2170272968به نام مسعود بازیار فرزند علی در تاریخ 1402/6/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره 4569875327 و کارت بانکی و کارت ملی به شماره 4569875327به نام سنا بابایی 
فرزند نوروز در تاریخ  1400/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره ایران 86-225د11 و سند کمپانی به شماره ایران 86-225د11 و کارت سوخت به 
شماره پلاک ایران 86-225د11 و برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه  IRPC871V1IW738385 و شماره 
موتور 2318819 و شماره شاسی F1412287738385 و شماره پلاک ایران 86-225د11به نام مهسا مینایی 

فرزند احمد در تاریخ  1402/4/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
    

11851185

کارت پایان خدمت و گواهینامه پایه دوم به شماره ملی 4591787133به نام محمدحسن آقامیرزایی فرزند 
مهدی در تاریخ  1402/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ملی 0035933623به نام فرید علی پسندســردرود فرزند محمدحســین در تاریخ 
1402/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 6240067601به نام عباس تیموری فرزند غلامرضا در تاریخ 1402/10/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4592128702به نام یوســف امیری فرزند محمدرضا در تاریخ 1402/9/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

15041504

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 93ایران779ن41و شماره موتور 0007375و شماره شاسی 161043 به نام 
سید مهدی حکیم حسینی فرزند سید مجتبی  در تاریخ  1401/11/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 93ایران 497ق 66و شماره موتور 503121و شماره شاسی 213051به نام 
محمد تفت فرزند هیبت علی در تاریخ 1401/10/12 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره به نام زهرا صدرایی جواهری فرزند احمد در تاریخ 1402/9/1 مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2372392298و گواهینامه پایه سوم به نام زهرا میرزاد فرزند حسن در تاریخ 1402/10/11 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

18661866

کارت ملی به شماره 0061229326به نام ملاحت کردلو فرزند قربانعلی در تاریخ 1402/10/14 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

20142014    

کارت ملی به شماره 0590041274به نام محسن میرزایی فرزند علی رضا در تاریخ 1400/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

20242024

کارت ملی هوشــمند به شــماره 0076912574به نام منصوره اصانلو فرزند رضا در تاریخ  1402/10/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

    
20482048

کارت ملی هوشــمند و گواهینامه پایه 3 و کارت تردد دانشگاه تهران وکارت ســوخت وکارت خودروی سواری 
شخصی به شماره پلاک 119ل52ایران 20و شماره شاسی NAAM01CEXHK120282و شماره موتور 
124K1094573و vin:IRFC961V1S5120282،همه، به شماره ملی 0480229392به نام محمدرضا 

رحمتی فرزند محمد  در تاریخ 1402/10/14 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20672067

کارت ملــی بــه شــماره 0079090087 و کارت وســیله نقلیه بــه شــماره 20ایران428ب92به شــماره 
موتور172Boo43146به شماره شاسی NAAp13fE9JJ682882به نام مجید فراهانی فرزند محمدحسین 

در تاریخ  1402/9/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 15296به نام نســرین نیکویی زاده فرزند ماشــاالله  به کدملی 0035019727در تاریخ 
 1402/10/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20842084

کارت ملی به شماره 6660138651به نام بهزاد ســعادتمندی فرزند بهرام در تاریخ 1402/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4281675531به نام جعفر رســتملو فرزند غلامعلی در تاریخ  1402/7/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3720636429به نام آنیتا عظیمی فرزند بهروز در تاریخ 1402/8/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
20872087

گواهینامه پایه سوم به شــماره 1466354771 و بیمه نامه خودرو و معاینه فنی و کارت وسیله نقلیه به شماره 
16م547ایران78 وکارت بانکی صادرات و ملی وتجارت به نام یوسف نظری کردکندی فرزند ضیاءالدین  در تاریخ 

 1402/9/30مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 87ج398ایران 21 و معاینه فنی و بیمه نامه خودرو به نام امیر اصلانی میکاییل آباد 
فرزند مهدی در تاریخ 1402/10/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

0150491883 شــماره  بــه  ملــی  کارت  و  پزشــکی  ومــدارک   "شناســنامه 
 به نام علی بهارلو فرزند حمیدرضا  در تاریخ 1402/10/14 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20902090

کارت ملی به شماره 0025856324به نام آیسان ادیبیان انباردان فرزند حسن  در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0014349515 و گواهینامه پایه ســوم  به شماره 0014349515به نام شیدا شعبانی فرد 
فرزند هرمز  در تاریخ 1402/10/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0020626401به نام علی رضا امامی فرزند ســعید  در تاریخ 1402/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3873808129به نام صغرا سفیری فرزند حمید  در تاریخ 1402/10/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
21102110

کارت ملی به شماره 4270773006به نام مرتضی شامی فرزند محمد در تاریخ 1402/9/16 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0035820421به نام حکیمه بابایی فرزند حســین در تاریخ 1402/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
23022302

کارت ملی هوشــمند به شــماره ملی 2020277492 به نام زهرا ولــی پورکواکی فرزند قربــان علی در تاریخ 
 1402/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 3 و کارت عابربانک مهر ایران به شــماره ملی 2110943637 به نام احسان گلستانی بهار فرزند 
یحیی در تاریخ 1402/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خودرو و کارت ســوخت سیســتم ســایپا 131SE ، مدل 1396 ، رنگ ســفید ،  شــماره موتور 
M136003999 و شماره شاســی NAS411100H3402132 و شماره پلاک 97 س 443 ایران 59  به نام 

علی قاسمی فرزند محمدعلی در تاریخ 1402/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شــماره ملی 3220199501 به نام فردوس عنایتی فرزند تیمور در تاریخ 1402/9/12 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و کارت عابربانک ملت ، آینده به شماره ملی  2110198192 به نام پریسا طاهری فرزند ذبیح 
اله در تاریخ  1402/10/12مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25072507

کارت ملی  به شماره 0077727746به نام شهرام قدحی فرزند داود در تاریخ 1402/9/16 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1293563463به نام گل بهار قیصری فرزند شکورعلی  در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

ســند ماشــین و بیمه نامه و برگ ســبز خــودرو   به  شــماره موتــور 12490276821 و شــماره شاســی 
NAAM11CA5CR480317 و شــماره پلاک 17 ی323 ایران24 به نام حمدالله فرهادی باجولی فرزند 

جبارعلی در تاریخ  1402/10/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1271126818به نام مژگان نجفی سعید آبادی فرزند کرمعلی  در تاریخ 1402/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1080354931 و کارت سوخت به شماره پلاک 21744/633به نام فرامرز یحیایی فرزند 
علی در تاریخ 1402/10/9 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1285984803به نام ســید محمدرضا میرهادی فرزند ثانی  در تاریخ  1402/8/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25252525

کارت ملی به شماره 2538945089به نام فاطمه صغرا امیدوار فرزند احمد در تاریخ  1402/2/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

بیمه نامه خودرو به شماره 67ایران218و22 و کارت وسیله نقلیه به شماره S1412287560892 و گواهینامه 
پایه 3 به شماره 0065448022به نام مریم هرمزی کیا فرزند علی جمعه در تاریخ 1402/10/14 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0939834553به نام محمدابراهیم مستوفی دربانی فرزند باقر در تاریخ 1402/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25712571

شناسنامه به شماره 2299420479به نام نامدار فرمانی فرزند نمکی در تاریخ  1402/1/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5149656356به نام رضا رضایی فرزند علمدار در تاریخ 1402/10/13 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2300908042به نام مسعود ذبیح فرزند حسین در تاریخ  1402/5/10مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2281279464به نام علیرضا نیک بخت فرزند نجف در تاریخ 1402/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2300598851به نام فربد عسکری خانه کهدانی فرزند عزت اله  در تاریخ  1399/1/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 6559935264به نام جبار کشاورزی فرزند کاکاقلی در تاریخ  1402/2/15مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2300700999به نام حسام صالحی معین فرزند مصطفی در تاریخ 1402/4/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5290069798به نام ستایش خدادای فرزند داریوش در تاریخ 1402/10/10 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2572000458به نام محمد حسین قایدیان فرزند موسی در تاریخ  1402/9/2مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2283599482به نام فاطمه زارع فرزند امین در تاریخ  1402/10/9مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1818042878به نام ربابه آذرکردار فرزند محمود در تاریخ  1402/3/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4232003673به نام علی بخشی فرزند اصغر در تاریخ  1402/7/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 5470040402 وکارت ملی وگواهینامه پایه سوم و کارت نظام وظیفه به نام وحید دهقانی 
فرزند جعفر در تاریخ  1402/4/3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2391544731به نام اصغر نیک فرزند سپهدار در تاریخ 1402/10/16 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28012801

کارت ملی به شماره 2210384168 و مارع عابربانک صادرات به نام سیدجعفر سیدچورتی فرزند سیدجواد  در 
تاریخ  1402/10/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 "بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره موتــور 12483145771 و شــماره شاســی 83244614 و
 شماره پلاک 598 ن 42 ایران 68به نام فرزان احسانی فرزند بیژن  در تاریخ  1401/11/1مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.
 

28052805

کارت ملی به شماره 2063179921به نام کلثوم مواساتی فرزند محمدرضا در تاریخ  1402/10/6مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شــماره 4016466779 و کارت ملی به شماره 2051233871به نام مریم پیروزه فرزند 
علی در تاریخ  1402/10/7مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28072807

کارت ملی به شماره 5779862907به نام ســید هادی جعفری فرزند سید حسین در تاریخ 1402/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ملی 2160420352به نام علی خداشناس گل افشانی فرزند علیرضا در تاریخ 1402/10/16 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  و کارت ملی به شــماره 2161877046به نام ســیده فاطمه هاشمی فرزند ســید هادی در تاریخ 
1402/10/16 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29012901

کارت ملی و گواهینامه به شماره 0062868039به نام محمد علی شریعت زاده فرزند ناصر در تاریخ 1402/10/11 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 0014869292به نام محمد ابراهیم زاده فرزند حسین علی در تاریخ  1402/9/22مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0045842906به نام محسن اثباتی فرزند غلام حسین در تاریخ 1402/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0071715381به نام روح اله علیمرادی فرزند فتح اله در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0024287253 و کارت بانکی  ملل تجارت مســکن و کارت ســوخت به شــماره پلاک 
8675 ایران153 و گواهینامه پایه ســه  و کارت وســیله نقلیه به شــماره 8675 ایران153 به شــماره شاسی

180P9311739***N2G شماره موتور0E6LD2239378به نام اشکان میرزاخانی فرزند محمدرضا در 
تاریخ  1402/10/14مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه  و کارت ملی به شماره 0021150982به نام علی محمدیان فرزند محمد در تاریخ 1402/9/15 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 6449808799به نام غلامرضا کریمی فرزند علی اصغــر در تاریخ 1402/10/16 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0024981478 و کارت دانشجویی به شماره  و کارت ملی به شــماره به نام محمد امین 
جعفری فرزند  در تاریخ 1402/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0082628459به نام رقیه کفایتی فرزند علی در تاریخ  1402/10/4مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره  و کارت ملی به شماره  و کارت ملی به شماره 5040056664به نام پریسا کریمی فرزند جواد 
در تاریخ  1402/10/13مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0039442322به نام کوروش حسین زاده فرزند حسین در تاریخ 1402/10/4 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4132561585به نام آقای  عباس گودرزی فرزند رحم خدا در تاریخ  1402/2/10مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29022902

کارت ملی و گواهینامه به شماره 0012067407به نام خدیجه السادات عقیلی نسب هراتی فرزند سید علی  در 
تاریخ 1402/9/26 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

"کارت وسیله نقلیه به شماره 50 ایران 643 ق 13 تیبا مدل 96 سفید به نام لیلا محمد علیزاده فرزند محمد  در 
تاریخ 1402/2/19 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است."

شــماره بــه  موتــور  کارت  و   2960625692 شــماره  بــه  شناســنامه  و  ملــی   "کارت 
 147 ایران 55488 هندا قرمز مدل 93 به نام علی رحمتی منصور آبــاد فرزند قباد  در تاریخ  1402/7/1مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است."

کارت ملی به شماره 0010011651به نام ناصر پور مصطفی فرزند اسماعیل در تاریخ 1402/9/30 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه و پایان خدمت به شــماره 0520950054به نام عرفان نصیری فرزند ابراهیم  در تاریخ 
1402/9/14 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شــماره بــه  ماشــین  کارت  و   3870996501 شــماره  بــه  گواهینامــه  و  ملــی   "کارت 

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی



5

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

 20 ایران 482 و 64 نیسان ابی مدل 69 به نام سید محمد پور انواری فرزند سید محمود علی  در تاریخ 1402/5/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است."

کارت ملی و گواهینامه به شماره 0074403631به نام ابوالفضل اخباری فرزند سلمان در تاریخ 1402/10/10 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

"کارت وسیله نقلیه به شــماره 99 ایران 618 ب 79 به نام فریده فرمانیان فرزند رمضان  در تاریخ 1402/10/7 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است."

ن  ایــران743   10 شــماره  بــه  ســوخت  کارت  و  نقلیــه  وســیله  "کارت 
شــماره  بــه  موتــور  کارت  و  مشــکی   1401 مــدل   207 پــژو   35 
138 ایران 78453 وگو مدل 98 سفید به نام علی اشتری فرزند سعید در تاریخ  1402/10/5مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است."

کارت ملی و گواهینامه به شــماره 0018382649به نام علی اشتری فرزند سعید  در تاریخ  1402/10/5مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1951024095به نام صالح مرید فرزند نیاز علی  در تاریخ  1402/6/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

"کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت به شماره50 ایران 555 ب 27 کوییک 1401 مشکی به نام انسیه سادات افغان 
فرزند میر ابراهیم  در تاریخ  1402/10/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است."

کارت ملی و گواهینامه به شــماره 0080604323به نام انســیه ســادات افغان فرزند میر ابراهیــم  در تاریخ 
 1402/10/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه به شماره 0016539321به نام بهروز انصاری فرزند نادر محمد  در تاریخ 1402/10/13 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره 2111123412به نام زهرا حامدی پور فرزند محمدرضا  در تاریخ  1402/7/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

"کارت وسیله نقلیه به شــماره 24 ایران 292 و 19  کوییک 1402 سفید به نام عبدالرضا چنانی فرزند حسن در 
تاریخ  1402/10/16مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0150991444به نام ساغر شهبازی فرزند محمدرضا  در تاریخ 1402/5/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29092909

کارت ملی به شــماره 0076835774به نام سعید فرخ شــوره دل فرزند یونس در تاریخ 1402/10/13 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 38 552 و 55 و کارت سوخت به شماره پلاک 38 552 و 55 و بیمه نامه خودرو به 
شــماره 0074321961به نام مهدی فیروز رنجبر فرزند روح اله در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

سند ملکی به شماره @48به نام زهرا موسوی فرزند بهاالدین در تاریخ  1402/10/10سرقت گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

سند مغازه به شــماره @13488به نام علیرضا میرزایی غفاری فرزند حســین در تاریخ  1402/10/10سرقت 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4900987204 و گواهینامه سوم به شماره 4900987204به نام محمد فرضی بسطام فرزند 
جهانگیر در تاریخ 1402/7/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0610051210 و سند موتور سیکلت به شماره 147-56581به نام ابوالفضل سعیدی فرزند 
شکراله و کارت های بانکی در تاریخ 1402/10/14 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4900190950به نام نگار جمالی فرد فرزند محمد در تاریخ  1402/8/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30083008

کارت ملی به شماره 4579322495به نام رقیه خیبلی فرزند صفر در تاریخ  1401/10/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
30213021

کارت ملی به شــماره 0385359594به نام علی محمد حبیبی پور فرزند زلفعلــی در تاریخ 1402/8/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0019866402به نام یاسین بابایی فرزند مهدی در تاریخ  1402/9/10مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0057114765 و کارت بانکی  به شماره کشاورزی - ملی - رفاه - اقتصادنوین و گواهینامه 
دو به شماره 0057114765به نام علیرضا کریمی فرزند سیف اله در تاریخ 1402/10/13 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

30443044

کارت وسیله نقلیه به شماره به نام سمیرا فتحی پور فرزند قربانعلی در تاریخ 1402/6/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

 
40114011

کارت ملی  هوشمند به شماره ملی 3730880063به نام محمد طاهر محمدی خیاره فرزند شاهمراد در تاریخ 
 1402/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55025502

کارت ملی وگواهینامه پایه دوم  وکارت سوخت  به شماره 2580817352به نام حجت درویش نیا فرزند حسین 
در تاریخ 1402/10/14 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1670082016به نام فرشاد اســدی فرزند محمدعلی در تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت پایان خدمت وگواهینامه خودرو ویک فقره چک  به شماره ملی 2590395086 وکارت ماشین 
وبیمه نامه به شماره پلاک 71د894.46به نام علیرضا وفادار فرزند غلامرضا در تاریخ 1402/9/8 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت پایان خدمت وگواهینامه خودرو وکارت بانکی به شماره 2591994099به نام محسن احتشامی 
کاس احمدانی فرزند علی در تاریخ  1402/10/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه خودرو  به شــماره 2594279501به نام منور قربانی فرزند جهانگیر وشناســنامه بنام 
رضانیکجو 2581855991 وکارت جانبازی ابراهیم نیکجو 2595545825وکارت سوخت بنام محمدفهیم در 

تاریخ  1402/10/12مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1630005568به نام امید رحیمی فرزند لطف علی در تاریخ  1402/6/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2593925108به نام ســیده ســمانه طباطبایی حلاوی وکارت ملی بنام ابراهیم  فتحی 
2590487681وکارت ماشــین به شــماره پلاک 49ج865.46وکارت ســوخت بنام ابراهیم فتحی در تاریخ 

 1402/10/14مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه وپایان خدمت وپروانه کسب بنام دکوراسیون امین حســن پور به شماره 2595438425به نام امین 
حسن پور فرزند مرتضی در تاریخ 1402/10/12 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وکارت عابربانک  به شماره 2592542965به نام شــهین مهدی نژادکیاسرایی فرزند رضا در تاریخ 
1402/9/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55045504

کارت نظام وظیفه به شــماره ملی  4360593759به نام محمد لک لو فرزند اسلامعلی در تاریخ 1402/10/10 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

55695569

کارت ملی به شماره 0020772531 و گواهینامه به نام مصطفی شــهابی فرزند جمال در تاریخ 1402/10/13 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
وکالت نامه زمین مربوط به قوه قضاییه در شهران و رسید بانکی پرداخت پول به نام صغری درون پرور فرزند فرج 

الله با کد ملی 0049415557 در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت ایثار و کارت شناسایی و کارت سوخت به شــماره ملی 0046832785به نام حمید باقریان 
کوشک قاضی فرزند نعمت الله  در تاریخ  1402/10/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 3780767791 و کارت نظام وظیفه و کارت وســیله نقلیه و کارت سوخت و گواهینامه و 
کارت شناســایی به نام علیرضا حیدری فرزند هادی  در تاریخ 1402/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 4209955167به نام سیدولی قاسم پور فرزند ســیدکبکعلی  در تاریخ 1398/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0558735436به نام محمد باقر حســینی فرزند درویش علی در تاریخ 1402/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3920565215به نام ســعید یارمطاقلوعلی آبادی فرزند عزیز در تاریخ 1402/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0075138980 و گواهینامه به نام سید مهدی موســوی ایرایی فرزند ابراهیم در تاریخ 
1402/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی قدیمی به شماره 4120222276 به نام معصومه رمضان زاده فرزند محمد حسن در تاریخ 
 1402/5/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شــماره ملــی 0050950770 و کارت وســیله نقلیه و بیمه نامه و کارت ســوخت به شــماره 
55ایران226ه51 به نام غلامرضا هیبتی فرزند هیبت الله در تاریخ  1402/10/10مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

شناسنامه و عقدنامه به شماره ملی 3920378733 به نام شادی تیموری فرزند حسن در تاریخ  1402/7/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت سوخت به شماره ملی 4322541372 به نام احمد کریمی فرزند عیسی در تاریخ 1402/7/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70067006

کارت ملی به شماره 4500528121به نام ستار چراغی فرزند علی صفر در تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4529937925 و شناسنامه به شماره شناسنامه  17به نام صدر الله پارسا زاده فرزند علی در 
تاریخ 1402/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6349648455به نام فوزیه آلی آبادی فرزند امیر  در تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70097009

گواهینامه پایه دوم و متور سیکلت  به شــماره 0058648941 و کارت سوخت به شماره پلاک 132 32385به 
نام آقای محمد مرادی ثمرین فرزند علی در تاریخ  1402/9/14مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70107010

کارت ملی به شماره 5179338220 و کارت شناسایی کارت کانون بازنشستگی اجتماعی  به نام خانم فرخ جان 
باز آسیابر فرزند آقاجان در تاریخ  1402/9/22مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70147014

کارت ملی به شماره ملی 4620355755به نام فاطمه حیدری فرزند عبدالعظیم در تاریخ  1402/10/2مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70267026

کارت وســیله نقلیه به شــماره ایران 44 161ع73به شــماره موتور D4DBB460887 شــماره شاســی 
NABB7911790016421 به نام سجاد مرادی فرزند رشید در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1651247358به نام صالح بخشــعلی زاده تکلدانی فرزند قلی در تاریخ 1402/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5389349814به نام زهرا خانبابایی فرزند غلامحسن در تاریخ  1402/10/12مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0025379429به نام مینا یارمحمدیان فرزند حجت اله  در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1451111061به نام منیره نقی زاده قره لر فرزند ایلدار  در تاریخ 1402/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70327032

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک52ل856ایران68 و شماره شاسیNAAN01CA8AE672147و شماره 
موتور12488234388به نام علی عابدی فرزند طهمورث در تاریخ 1402/10/15 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

 
70617061

گواهینامه  به شماره ملی 4420162546به نام مینا شریعتی فرزند عباس در تاریخ  1402/7/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70667066 

شناسنامه به شماره 7432به نام مصطفی بکیاســای فرزند بهرام در تاریخ 1402/10/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0061077453به نام مهدی مهدوی فرزند اسماعیل در تاریخ 1402/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6030043951به نام سجاد قاسمی کورایم فرزند رحیم در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6180072124به نام علی اصغر جهان دوســت فرزند داود در تاریخ 1402/10/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70717071  

کارت ملی به شــماره 0924370386 و   به نام محمد غفوریان کاری فرزند قاسم در تاریخ  1402/9/17مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70777077

کارت ملی به شماره 3992418219به نام محمد محمدی راد فرزند جواد  در تاریخ  1402/7/15مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 401154785به نام حیدر شمسی فرزند مصطفی  در تاریخ 1402/10/16 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4030101151به نام دمقی رضا فرزند صاحبعلی  در تاریخ 1402/10/12 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2610143095به نام میلاد دیدبان فرزند حجت  در تاریخ  1402/2/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4911807105به نام حامد بختیاری فرزند رضا در تاریخ 1402/10/12 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5380114385به نام حانیه پناهی فرزند سعداله  در تاریخ  1402/4/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3980160947به نام معصومه رستمی عارف فرزند کاظم  در تاریخ  1402/9/6مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70857085

کارت ملی به شماره 2560509881به نام فاطمه صادقی ششده فرزند علی در تاریخ  1402/5/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80008000

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه  IRFCI131V30B201652 و شماره موتور 12484034892 و شماره 
شاسی 13201652 و شماره پلاک 38  548ه 22به نام ایرج شهدوست فرزند علی اصغر در تاریخ 1402/5/17 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80708070

کارت نظام وظیفه و گواهینامه پایه یک به شماره 1209855021 به نام حسینعلی باقری فرزند گنجعلی در تاریخ 
 1402/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80718071

کارت وسیله نقلیه به شماره 519ی39 ایران 35به نام رقیه سلیمیه فرزند خلیل در تاریخ  1401/11/11مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80768076

کارت ملی به شماره 0921374518به نام جواد نجفی فرزند غلامعلی در تاریخ 1402/10/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه به شماره 0980626382به نام ارسلان علی زاده فرزند اکبر در تاریخ  1402/10/15مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0940383055به نام علی موسوی اندرخ فرزند سید فتح اله در تاریخ  1402/8/16مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0924805676 و کارت سوخت  به نام علی شایان فرزند محمدرضا  در تاریخ 1402/10/14 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80788078

کارت ملی به شــماره 0323676456به نام سجاد قاســمی راد فرزند محمد رضا  در تاریخ 1402/9/16 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80848084

کارت وســیله نقلیه:ســواری شــخصی،پژو405GLXIتیپ دوگانه ســوز 1800 مــدل1386 رنگ نقره ای 
متالیک تیپ 1800 به شــماره 401VEU4429790:VIN:IRFC شماره شاســی  40429790.شماره 
موتور:12486112781.شماره پلاک:19ی878_ایران24 به نام یادعلی لیموچی تاراجی فرزند محمد در تاریخ 

 1402/9/17مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0558022200به نام رقیه بهلولوند فرزند رحمت اله در تاریخ 1402/9/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
89948994

کارت وســیله نقلیه به شماره  و کارت وســیله نقلیه به شــماره به نام محمد باقر اســفندیاری فرزند  در تاریخ 
1402/10/17 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
89968996

گذرنامه به شماره ملی 0018448550 به نام شاهین علیمرادی فرزند سیاب در تاریخ 1402/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شماره : 
1840



6

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
دوشنبه 1402/10/18

شماره : 1840

زهرا جعفری   -   ایده روز|  سرپرست شرکت شهرک های صنعتی آذربایجان شرقی با بیان اینکه مشکل کمبود برق و آب تولید تمام واحدهای صنعتی استان را تحت تاثیر قرار 
می دهد، گفت: واحدهای صنعتی مستقر در شهرک های صنعتی نیز با این مشکلات دست به گریبان هستند.

رتبه اول هلدینگ پتروپالایش اصفهان در 
بومی سازی قطعات و تجهیزات صنعت نفت  

صدیقه مدنی پور -اصفهان| رئیس بررسی منابع و پشتیبانی ساخت داخل هلدینگ پتروپالایش اصفهان گفت: هلدینگ 
پتروپالایش اصفهان در حوزه بومی سازی قطعات و تجهیزات و ساخت داخل، حائز رتبه نخست در کل صنعت نفت کشور است.

  

مدیر کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان البرز در هفتمین جلسه قرارگاه جهادی 
اشتغال استان البرز از تحقق ۹۸ درصدی تعهدات  اشتغال استان معادل ۴۸۱۷۵ 
فرصت شغلی تا دهم دی ماه خبر داد. هفتمین جلسه قرارگاه جهادی اشتغال استان 
البرز که به ریاست معاون استاندار در سالن جلسات شهدای دولت برگزار شد، مدیر 
کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان البرز با ارائه مطالبی از اقدامات صورت گرفته 
در مصوبات جلسات قبلی، در خصوص تعهد ایجاد اشتغال دستگاه های اجرایی در 
سامانه ملی رصد در سال جاری گزارش داد.عبدالله دارایی در این جلسه خاطرنشان 
کرد ثبت بیش از ۹۸ درصد تعهدات اشتغال استان معادل ۴۸۱۷۵ فرصت شغلی 
تا یوم جاری از سوی دستگاه های اجرایی در سامانه ملی رصد صورت پذیرفته است 
و سرجمع از ابتدای سال گذشته تاکنون بیش از ۱۰۴ هزار اشتغال ایجادی توسط 
دستگاه های اجرایی در سامانه ملی رصد ثبت شده است.مدیر کل تعاون کار و رفاه 
اجتماعی استان البرز با اشاره به کسب رتبه پنجم در شاخص ترکیبی اشتغال استان 
البرز در کشور که در شورای عالی اشــتغال اعلام شد گفت: استان البرز با اقدامات 
جهادی در بخش اشتغال ثبت تعهدات مربوط به اشــتغال استان در سامانه ملی 

رصد توسط دستگاه های اجرایی و با مشارکت بخش خصوصی از ضریب صحت ۸۸ 
درصدی برخوردار بوده است.عبدالله دارایی در ادامه خاطرنشان کرد: در خصوص 
وضعیت شهرستان های استان البرز در ثبت تعهد اشتغال در سامانه ملی رصد تاکنون 
فردیس با ۹۳.۳۶ درصد نسبت به تعهد کل سال رتبه اول و اشتهارد نیز با ۴۴.۴۷ 
درصد پیشرفت در ذیل این جدول قرار دارد. شهرستان های ساوجبلاغ، چهارباغ، 
کرج، نظرآباد و طالقان در ادامه رتبه های دوم تا ششم این جدول قرار دارند.مدیر کل 

تعاون کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اعطای تسهیلات اشتغالزای در بخش مشاغل 
خانگی گفت: ۱۴۳ میلیارد تومان اعتبارات ابلاغی ســال جاری در بخش مشاغل 
خانگی تخصیص یافته است که تاکنون ۸۵ میلیارد تومان آن در دستگاه های مختلف 
میراث فرهنگی، بنیاد شهید، جهاد کشاورزی، صنعت و معدن و فرهنگ و ارشاد به 
بانک های عامل چون رفاه، توسعه تعاون، پست بانک، ملت، ملی ، تجارت، صادرات و 

مهر ایران معرفی شده است.
عبدالله دارایی در ادامه با اشــاره به اعطای تسهیلات اشتغالزای در بخش مشاغل 
خانگی گفت: تاکنون بیش از ۶ هزار مجوز مشاغل خانگی صادر و در حمایت از این 
مشاغل خانگی در قالب ۱۴۲۷ طرح ارســالی به بانک به میزان ۸۵ میلیارد تومان 
پرداختی صورت پذیرفته است.وی خاطرنشان شد: در سال جاری شاهد افزایش 
دو برابری صدور مجوز در نه ماهه ســال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
و افزایش ۸۳ درصدی پرداخت در نه ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته و همچنین افزایش ۷۱ درصدی معرفی تسهیلات به بانکهای عامل در ۹ ماهه 

سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته بوده ایم.

تاکنون بیش از ۹۸ درصد تعهد اشتغال استان محقق شده است

حســین کمالی مدیرکل آموزش و پرورش مازندران در آیین نواختن زنگ 
توزیع شیر رایگان در مدارس دولتی ابتدایی مازندران که امروز در دبستان شاهد 
دختران شهرســتان بابلسر با حضور مسئولین استانی و شهرستانی برگزار شد، 
گفت: ۲۲۶ هزار دانش آموز دوره ابتدایی مدارس دولتی مازندران شــیر رایگان 

دریافت میکنند.
حســین کمالی در ادامه افزود: در راســتای اجرای این طرح دانش آموزان 
دوره ابتدایی مدارس دولتی ۱۴ شهرســتان اســتان مازنــدران در مرحله اول 
مشمول دریافت شیر رایگان خواهند شد و توزیع شیر رایگان در مدارس مابقی 

مدیرکل آموزش و پرورش مازندران با بیان اینکه بیش از ۲۲۶ هزار و ۸۰۰ شهرستان ها ظرف ۱۰ روز آینده آغاز خواهد شد.

دانش آموز اســتان مشمول دریافت شیر رایگان در مدارس خواهند شد، گفت: 
۱۰۶ هزار دانش آموز مازندرانی در مرحله اول شیر رایگان دریافت خواهند کرد.

کمالی با اشــاره به همکاری ۱۴ دســتگاه در اجرای این طرح، اظهار کرد: 
استانداری، معاون اقتصادی استانداری، دانشگاه های علوم پزشکی، فرمانداری ها، 
ســازمان استاندارد، اداره کل صمت، انجمن تغذیه و انجمن شرکت های لبنی و 

سایر دستگاه ها برای اجرای درست این طرح بسیج شده اند.
مدیرکل آموزش و پرورش مازندران در پایان با اشــاره به پایین بودن سرانه 
مصرف شیر در بین خانواده ها گفت: باید این فرهنگ سازی بدرستی از مدرسه 

آغاز و در جامعه نهادینه شود.

توزیع شیر رایگان بین دانش آموزان ابتدایی مدارس دولتی مازندران آغاز شد

  شناسایی بالغ بر 400 هکتار زمین در راستای نهضت ملی مسکن 
گیلان

مرجان عباس زاده/رشت-مدیرکل بنیاد مسکن گیلان 
با بیان اینکه در راســتای سیاســت های دولت در قالب 
نهضت ملی مسکن در روستاها شاهد پرداخت تسهیلات 
۳۵۰ میلیون تومانی مسکن روستایی هستیم، اظهار کرد: 
در راستای ابلاغ این تسهیلات به برخی از بانک های عامل 

طی روزهای اخیر، امکان اخذ وام وجود دارد. 
وی از متقاضیان خواســت با مراجعه به ادارات بنیاد 
مسکن شهرستان ها و اخذ معرفی نامه و تشکیل پرونده، 
نسبت به دریافت تسهیلات خودمالکی نهضت ملی مسکن روستایی اقدام کنند و 
گفت: در راستای مصوبه اخیر هیئت دولت، افرادی که تسهیلات را دریافت کرده اند 

نیز می توانند وام های تکمیلی دریافت کنند.
 مدیرکل بنیاد مســکن گیلان تامین زمین در روستاها در قالب نهضت ملی 
مسکن را در دستور کار این بنیاد دانست و متذکر شد: متقاضیان مسکن در شهرها 

در قالب مهاجرت معکوس از این امکان برخوردار خواهند شد. 
دائمی با بیان اینکه بنیاد مسکن فرایند شناسایی زمین و الحاق و تغییر کاربری 
را انجام خواهد داد، تصریح کرد: نســبت به واگذاری زمین به متقاضیان مسکن 
در روستاها اقدام خواهیم کرد. وی از شناسایی بالغ بر ۴۰۰ هکتار از اراضی ملی 
و مستثنیات و اراضی تحت اختیار نهادهای حمایتی خبر داد و بیان کرد: تعیین 
تکلیف این اراضی در شــورای مسکن و شورای برنامه ریزی استان در حال انجام 

بوده و به زودی به شهرستان ها ابلاغ می شود. 
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان گیلان واگذاری زمین های مذکور 
را ۹۹ ساله دانست و متذکر شد: این زمین ها به صورت رایگان تحویل متقاضیان 

واجد شرایط خواهد شد.
 وی در ادامه به اعتبارات بنیاد مسکن در جریان سفر رئیس جمهور به گیلان 
اشاره کرد و ادامه داد: ۲۵۰ میلیارد تومان اعتبار مصوب داشتیم که تاکنون ۴۸ 
میلیارد تومان برای ۴۰ پروژه جذب شده است. از این تعداد، ۲۹ پروژه را به اتمام 
رساندیم و امیدواریم با تخصیص ۲۵ میلیارد تومان دیگر تا پایان سال، شاهد اتمام 

پروژه های باقی مانده که به طور میانگین پیشرفت ۷۶ درصدی دارند، باشیم.

  مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی استان گیلان با انتشار بیانیه 
ای ضمن محکوم کردن حادثه تروریستی کرمان، خواستار شد؛»اشد 

مجازات برای تروریست ها«
.مرجان عباس زاده/رشــت - به گزارش روابط عمومی 
؛مدیرعامل شرکت شــهرکهای صنعتی استان گیلان با 
انتشار بیانیه ای ضمن محکوم کردن حادثه تروریستی 
در مسیر منتهی به گلزار شــهدای کرمان، خواستار اشد 

مجازات جنایتکاران تروریستی این حادثه شد.
براساس این گزارش در متن این بیانیه آمده است: ضمن 
عرض تسلیت به ملت بزرگ ایران، سیل خروشان مردم 
همیشه در صحنه در کرمان برای تجدید میثاق با سپهبد 
شهید حاج قاسم سلیمانی نشان داد که مکتب حاج قاسم با قدرت وصلابت تداوم 
دارد و این اقدام سبعانه دشمنان بی پاسخ نخواهد ماند و رژیم صهونیستی و هم 
پیمانانش، از هم اکنون قبل از زلزله انتقام به لرزه افتاده اند. در بخشی دیگر از این 
بیانیه ضمن تسلیت مجددبه ملت بزرگ ایران آمده است : صنعتگران ،کارکنان 
،کارگران و همه همراهان صنعت و تولید با ابراز همدردی با خانواده های معزز 
شهدا ومجروحان این حادثه تروریستی خواستار پاسخ دندان شکن برای عاملین 

و آمرین این حادثه تروریستی شدند.

  دیداراعضای کانون سردفتران استان با مدیرکل ثبت اسناد و املاک 
استان ایلام 

ایلام  / خبرنگار ایده روز-اعضای کانون سردفتران استان 
با مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان ایلام دیدار نمودند 
به گزارش روابط عمومی ثبت اســناد و املاک اســتان 
ایلام مرادپور ابتدا ضمن خیر مقدم و عرض تبریک بابت 
انتصاب جدید گفت انشالله با تعاملات بیشتر شاهد تحقق 
اهداف عالیه سازمان باشیم . وی افزود سردفتران بازوی 
تشکیلات سازمان ثبت اسناد هستند و باید تمام تلاش 
خود را کرده که خدمتی هر چند ناچیز به مراجعین ارائه 
دهیم. مرادپور در ادامه گفت: ســردفتران و دفتریاران قشر خدوم و زحمتکش 
جامعه و مورد حمایت ما هستند و تلاش می کنیم تا مشکلات و دغدغه های این 
عزیزان به حداقل برسد. صفری رئیس کانون سردفتران استان نیز ضمن تقدیر و 
تشکر از تعاملات سازمان ثبت با سردفتران استان اظهار امیدواري کرد که کانون 
سردفتران و دفتریاران استان با تقویت بعُد نظارتي خود نسبت به فراهم نمودن 

بستر امن و سالم جهت فعالیت دفاتر اقدام نمایند. 
وی افزود این اولین کانون سردفتران و دفتریاران می باشد و همانطوری که اطلاع 
دارید کانون جدید التاسیس سردفتران و دفتریاران قبلا این اهداف و امورات را 
اداره نموده است و از این همکاری و تلاش جهت پیگیری امورات محوله تشکر 

و قدردانی بعمل می آید.

  دوشاب بیمه مرکزی بر پیکره مردم               
 قوانین مــدون درهــر جامعه ای پیرامــون موضوعات 
مختلف طوری است که رفاه حال شهروندان آن جامعه 
را در بر دارد.این مساله قبل از هر چیزی مورد مطالعه و 
کار کارشناسی قرار می گیرد تا با بر رسی و نقد و تفحص 
و ارائه راهکار درست به صورت ی قانون جهت رفاه حال 

شهروندان تدوین می گردد.
چندی اســت که بیمه مرکزی برنامه ای را به بیمه های 
مختلف تحت پوشــش ارائه داده که در آن نه تنها هیچ 
حمایتی از بیمه گذار در بخش خسارت اتومبیل نشده بلکه بی اغراق ظلم مطلق 
در حق بیمه گذار مخصوصا کسی که خسران دیده در تصادف است می باشد.

یعنی اگر کسی دچار تصادف شــد و مقصر نبود و قیمت ماشینش بالای ۶۰۰ 
میلیون بود غیر متعارف محسوب شــده و باید از جیب هزینه مازاد خسا رت را 

پرداخت کند.
ملاک بیمه قیمت خودروی پژو پارس و قطعات آن هم بر اســاس کار شناسی 
همین ماشین می باشد.در صورتی که هنگام صدور بیمه قیمت ماشین را رصد 
کرده و بر اســاس آن هزینه بیمه را دریافت می کننــد. و موقع اعتراض مدعی 
غیر متعارف بودن خودرو می شــوند.. اگر خودرو غیر متعارف اســت چرا وارد 
میکنید؟چرا هنگام صدور بیمه هزینه بیمه بر اساس قیمت خودرو دریافت می 
شود.مضاف بر این قضایا هنگام اعتراض باز مدعی هستند که زیان  دیده باید از 
بیمه بدنه ماشین استفاده کند که در هر دوصورت بیمه مرکزی دوشابی بر پیکره 
مردم بسته است. مساله تاســف بار این قضیه این است که در راس این قوانین 
مجلس نشسته که بدون مطالعه و کار کارشناسی شده اقدام به تصویب این مساله 
کرده است. در پایان امیدوارم. مجلس قبل از هر تدوینی مطالعات  و کارشناسی 

دقیقی  روی موضوعات جهت رفاه  حال مردم داشته باشد. 
حسینی .سرپرست روزنامه ایده روز استان البرز

به گزارش روابط عمومی وبین الملل هلدینگ پتروپالایش اصفهان، امیر ســخنورنیا با اشاره 
به کسب رتبه نخست هلدینگ پتروپالایش اصفهان در حوزه بومی سازی قطعات و تجهیزات و 
ساخت داخل در صنعت نفت کشور اظهار کرد: به تازگی شرکت ملی نفت ایران با بهره گیری از 
داده های موجود در ســامانه یکنواخت کالای صنعت نفت، یک داشبورد مدیریتی را راه اندازی 

کرده است که در بستر اینترانت سازمانی نفت در دسترس است.
وی افزود: در این ســامانه اطلاعات مفیدی مانند وضعیت کالای موجود در انبارهای تمامی 
شرکت های نفتی وضعیت خریدها و هر آنچه که اطلاعات آن در سامانه یکنواخت کالا ثبت شده، 

برای مدیریت بهینه زنجیره تأمین قابل بهره برداری است.
رئیس بررسی منابع و پشتیبانی ساخت داخل هلدینگ پتروپالایش اصفهان با بیان اینکه در 
حال حاضر بر اســاس اطلاعات و نمودارهای دریافت شده از این سامانه، هلدینگ پتروپالایش 
اصفهان در حوزه بومی سازی قطعات و تجهیزات و ساخت داخل، حائز رتبه نخست در کل صنعت 
نفت کشور است، ادامه داد: در مقایسه با سایر شرکت های زیر مجموعه وزارت نفت از شرکت های 
پالایشی، گازی و هلدینگ پتروپالایش اصفهان با ساخت ۴۷۴ هزار آیتم کالای مصرفی یا اقلام 

یدکی بومی سازی شده، در رتبه نخست قرار دارد.
وی افزود: از ابتدای سال ۱۴۰۱ تاکنون بر اساس میزان کالای ساخته شده توسط صنعتگران 
داخلی که وارد انبارهای هلدینگ پتروپالایش اصفهان وارد شــده اســت هلدینگ پتروپالایش 
اصفهان در جایگاه نخســت و شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی شامل کل مناطق کشور با 
اختلاف چشمگیری در رتبه دوم قرار دارد. سخنورنیا در خصوص وضعیت بومی سازی و ساخت 
داخل هلدینگ پترو پالایش اصفهان در مقایســه با سایر شرکت  های پالایشی رویکرد اقتصادی 
نیز گفت: هلدینگ پتروپالایش اصفهان که از نظر تعداد بالاترین میزان ساخت داخل را به خود 
اختصاص داده از نظر هزینه ریالی صرف شده در رتبه پنجم قرار گرفته و این مهم نشان از این 

دارد که فرآیند بومی سازی با حداقل هزینه ممکن به سرانجام رسیده است.
رئیس بررســی منابع و پشتیبانی ساخت داخل هلدینگ پتروپالایش اصفهان با بیان اینکه 
 کسب این موفقیت حاصل تلاش یک اداره کوچک به صورت منفرد نیست، ادامه داد: بلکه این 
مهــم نتیجه تدابیر مدیر عامل محترم، حمایت ها و تلاشــهای همکاران اداره تأمین و تدارکات 
کالا و ریسک پذیری و پشتیبانی همکاران معاونت تولید و در یک کلام نشانگر یک عزم راسخ 
در تمامی ارکان شرکت است و به نظر می رسد دین شرکت به شعار سال که همان مهار تورم و 

رشد تولید بوده به خوبی ادا شده است.

صدور گواهینامه بــرای ۱۷۸ مورد ادوات 
بالابری و کمک بالابری در پالایشــگاه گاز 
ایلام ایلام / ایده روز رئیس بازرســی فنی 
شرکت پالایش گاز ایلام از صدور گواهینامه 
بــرای ۱۷۸ مــورد ادوات بالابری و کمک 
بالابری در این شرکت خبر داد و گفت: در ۹ 
ماه سال جاری، بخش های مختلف بازرسی 
فنی در قالب بیش از ۷ هزار نفرساعت کار 

انجام داده اند. 
به گزارش روابط عمومی؛بهزاد پرچم پور با 

بیان اینکه از ۵۲ تجهیز ثابت در ۲۲۸ مرتبه بازرسی انجام و درخواست های تعمیراتی لازم صادر شده است، افزود: از بدنه 
۱۲ تجهیز ثابت با امکان ورود و ۲۲ تجهیز بدون ورود در تعمیرات اساســی و برنامه های پایشــی، ضخامت سنجی انجام و 
ضخامت سنجی از یک هزار و ۷۳۲ نقطه از خطوط لوله کشی در سطح پالایشگاه انجام و در موارد لازم درخواست تعمیراتی 
نیز صادر شد. وی با اشاره به اینکه در ۹ماهه امسال ۳۳ مورد تست نشتی و فشار تحت نظر بازرسی فنی انجام گرفته است، 
اظهار داشت: تست های غیرمخرب پیشرفته به روش فیز اری بر روی ۶ تجهیز ثابت و ۴ مورد از خطوط لوله کشی، همچنین 
نظارت بر اجرای یک هزار و ۴۶۰ اینچ فیتاب و جوشکاری، ۷۴۱ اینچ تنش زدایی، و نیز انجام یک هزار و ۳۶۸ اینچ رادیوگرافی 

و تفسیر فیلم و ۶۰۸ اینچ آزمون مایع نافذ از دیگر اقدامات در این حوزه بوده است. 
رئیس بازرسی فنی شرکت پالایش گاز ایلام با بیان اینکه بازرسی دوره ای برق و ابزاردقیق مطابق برنامه ریزی صورت گرفته و 
 ER انجام شده است، تأکید کرد: در حوزه خوردگی ۳۶ عدد کوپن و پروب PSV ۱۰۴ مورد بازرسی تست و کالیبراسیون
تعویض و مورد ارزیابی قرار گرفت و ۲۶ مورد بازرسی سندبلاست و رنگ، از بیش از ۸ هزار مترمربع سطح بدنه تجهیزات و 

خطوط انجام شد.
 پرچم پور افزود: مطالعات ارزیابی قابلیت سرویس دهی سه تجهیز، بررسی گزارش و برگزاری جلسات دفاعیه FFS نظارت 
بر تعمیرات اساسی ۲ مخزن ذخیره و دو بویلر، تعویض تیوب باندل یک کولر هوایی، انجام آزمایش ترموگرافی و متالوگرافی 
تیوب های یک کوره، انجام اقدامات مرتبط با پیاده سازی آخرین نسخه ایزو ۳۸۳۴، مشارکت در فرایند ارزیابی تعالی سازمانی 
و جلسات حل وفصل مسائل ساخت تجهیزات فاز ۲، برگزاری جلسات کمیته خوردگی و IOW واحدهای شیرین سازی و 

همچنین تجهیزات از دیگر اقدامات این مجموعه بوده است.

در تابســتان ســال جاری صرفه جویی 
برق ادارات آبفای اســتان  اصفهان کاهش 
۱۱ درصدی داشته است. مدیرعامل آبفای 
استان اصفهان با اشاره به تاکید وزارت نیرو 
در تابستان سال جاری مبنی بر صرفه جویی 
ادارات در مصرف انرژی گفت: در ۱۱ منطقه 
آبفای اســتان اصفهان از انرژی خورشیدی 
استفاده می شود به طوری که در نهایت از 
این طریق ۴۵ کیلو وات انرژی در راســتای 
توسعه پایدار در ادارات آبفای استان تولید 
می شود . حسین اکبریان به برخی دیگر از اقدامات آبفای استان اصفهان در راستای رعایت موازین مدیریت انرژی پرداخت 
 ،LED و تصریح کرد: با توجه به بالا بودن تعداد اتاق ها در ادارات و نیاز به روشنایی این اماکن، ازلامپ و چراغ روشنایی
که در حال حاضر آخرین نسل تکنولوژی روشنایی هستند استفاده می شود این در حالیست که لامپ LED در مقایسه با 
لامپ رشته ای، ۸۵ درصد انرژی برق کمتری مصرف می کند. همچنین دوجداره کردن پنجره ها و استفاده از پشم سنگ 
برای عایق سازی دیوارها به منظور کاهش هدر رفت انرژی در برخی از ساختمان ها از دیگر فعالیت های صورت گرفته در 
این شرکت است.وی به حذف پروژکتورهاي روشنایي پر مصرف در معابر و در امور حفاظتی اشاره کرد و خاطر نشان ساخت: 
جایگزین نمودن پروژکتورهاي مجهز به لامپ هاي LEDو نیز استفاده از سنسورهاي روشنایي هوشمند در محل هاي کم 
تردد از جمله دیگر اقدامات در راستای کاهش مصرف انرژی برق در ادارات بوده است. مدیرعامل آبفای استان اصفهان به 
مصرف بهینه انرژی برق در تاسیسات آبفا اشاره کرد و خاطرنشان ساخت: استفاده از سیستم هاي هوشمند حرارتي، درایو 
و تله متری در تاسیسات در کاهش مصرف انرژی برق موثر بوده و توانسته در جلوگیری از هدر رفت انرژی اثر گذار باشد. 
اکبریان با بیان اینکه اجراي ممیزي انرژي ساختمان به منظور شناسایي محل هاي اتلاف انرژي و ایرادات و اشکالات در 
نحوه مصرف انرژي موثر بوده است بیان کرد: با اجراي ممیزي انرژي ساختمان در ادرات آبفای استان اصفهان راهکارهای 
اصلاحی در خصوص مصرف بهینه انرژی برق در بخش های مختلف در دستور کار قرار گرفت این در حالیست که کنترل 
و نظارت بر مصارف زاید انرژي نیز اعمال شد. وی در راستای اجراي ممیزي انرژي ساختمان به منظور شناسایي محل هاي 
اتلاف انرژي افزود: استفاده از درب اتوماتیک در ورودي ساختمان اداره جهت جلوگیري از هدر رفت انرژي با توجه به شرایط 
وفضاي محیط کار عملیاتی شد و همچنین سعی شد از سرد کننده ها و یا گرم کننده هاي مناسب و کارآمد استفاده شود .

صدور گواهینامه برای ۱۷۸ مورد ادوات بالابری در پالایشگاه گاز ایلام کاهش ۱۱ درصدی مصرف انرژی برق در ادارات آبفا استان اصفهان

  

سیدحسین درویشی مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای مازندران، تفاهم نامه دو جانبه 
همکاری آموزشی با ابراهیم حیدری جناسمی مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان، 
امضاء کردند. با استعانت از درگاه احدیت و در سالی که از سوی مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی( به عنوان سال مهار تورم،رشد تولید نام گذاری شده است و به منظور 
هم افزایی ظرفیت های آموزش فنی و حرفه ای و اداره کل اوقاف و امور خیریه در 
راستای حمایت و هدایت جوانان به اشتغال و کارآفرینی، این تفاهم نامه بین اداره کل 
آموزش فنی و حرفه ای استان مازندران و اداره کل اوقاف و امور خیریه استان مازندران 

برای مدت یکسال منعقد میگردد.
این تفاهم نامه دارای ۹ ماده، ۲۸ بند و یک تبصره بوده که با توافق طرفین به امضاء 
رسید، و اهدافی همچون توسعه مهارت ها، توانمند سازی کارآموزان، با آموزش های 
مهارتی، نیازسنجی، برنامه ریزی و اجرای دوره های آموزشی مهارتی در بخشهای 
مختلف خدمات، صنعت، فرهنگ و هنر و کشاورزی به منظور ایجاد اشتغال در بستر 

ظرفیت های موقوفات و بقاع متبرکه، ایجاد فرهنگ و هدایت واقفین، اصحاب وقف 
و بقاع متبرکه به عرصه مهارت آموزی و اشتغال جوانان، حمایت از جوانان مهارت 
آموختگان جویای کار، ترویج فرهنگ سنت حســنه وقف در میان فعالان عرصه 

مهارت آموزی و نخبگان مهارتی، مورد تایید طرفین می باشد را دنبال می کند.
از جمله تعهدات اداره کل آموزش فني و حرفه اي مازندران در این تفاهم نامه، برنامه 
ریزی و اجرای آموزش مورد نیاز بر اساس فهرست و محتوای استاندارد های مهارتی 
فنی و حرفه ای، بررسی نیازهای آموزشی اعلام شده از سوی اوقاف و امور خیریه به 
منظور امکان سنجی، برنامه ریزی آموزشی، اولویت بندی و اجرای دوره های آموزشی 
برای افراد معرفی شده از سوی اوقاف و امور خیریه برنامه ریزی، برگزاری، نظارت بر 
دوره های آموزشی مورد توافق طرفین تفاهم نامه بر اساس مدل های نیازسنجی 
آموزشی جامع، اشتغال محور و آینده نگر و مطابق با ضوابط، صدور گواهینامه مهارت 
برای قبول شدگان در آزمون های پایان دوره استاندارد بر اساس قوانین و مقررات 

اداره سنجش و ارزش یابی مهارت فنی و حرفه ای، صدور گواهی شرکت در دوره در 
صورت برگزاری دوره های آموزشی مطابق با دستورالعمل مهارت آموزی ویژه، بیمه 
مسئولیت مدنی شرکت کنندگان در دوره آموزشی در کارگاهها و فضاهای آموزشی 
مراکز آموزش فنی و حرفه ای )مطابق با بیمه کارآمــوزان مراکز فنی و حرفه ای(، 
بررسی صلاحیت فنی و فردی مربیان معرفی شده از سوی اوقاف و امور خیریه، )فنی 
و حرفه ای هیچ گونه تعهدی به ایجاد رابطه کاری و استخدامی با مربیان مربی شده از 
سوی اوقاف و امور خیریه را نخواهد داشت(، معرفی مهارت آموختگان و کارآفرینان 
جویای کار به اوقاف و امور خیریه جهت بهره مندی از طرح های اشتغال زایی اوقاف 
و امور خیریه و اماکن متبرکه، معرفی مهارت آموختگان داوطلب به عنوان خدام فنی 
و تاسیساتی به اوقاف و امور خیریه، برگزاری نمایشگاه محصولات و خدمات آموزشی 
فنی و حرفه ای و کارگاههای آموزشی کوتاه مدت در ایام مشخص در اماکن مذهبی 
به منظور آشنایی مردم با خدمات مذکور بر اساس قوانین و مقررات مربوطه می باشد.

انعقاد تفاهم نامه فی مابین اداره کل آموزش فنی و حرفه ای مازندران و اداره کل اوقاف و امور خیریه استان

   ۲۷هزار میلیارد ریال از محل اعتبار ارزش افزوده در بوشهر توزیع شد
 استاندار بوشهر گفت: امسال تاکنون ۲۷ هزار میلیارد ریال از محل اعتبار ارزش افزوده به شــهرداری ها و دهیاری های این استان پرداخت شده است. احمد محمدی زاده " در نشست بررسی طرح های شهر "شیرینو " از توابع شهرستان کنگان 
اظهار کرد: توزیع اعتبار از محل ارزش افزوده نقش مهمی در سرعت بخشی به روند اجرای طرح های عمران شهری و روستایی این استان داشته است.وی افزود: اعتبارات تخصیصی مسئولیت های اجتماعی صنایع پارس جنوبی برنامه ای شده 

است و طبق مصوبه دولت باید برای اجرا طرح ها پرداخت شود.محمدی زاده یادآور شد: باتوجه به بهره مندی شرکت ها و صنایع پیرامونی از خدمات شهرهای استان بوشهر مدیران آنها باید در حل مشکلات این شهرها مشارکت کنند.
وی با بیان اینکه صنایع و شرکت های پیرامون شیرینو کنگان از جمله مجتمع های پتروشیمی در تولید آب و برق نقش مهمی دارند تصریح کرد: باید کمبودهای این شهر در این حوزه ها برطرف شود.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
دوشنبه 1402/10/18

شماره : 1840

محمود رضایی  ایده روز  |  زمان زیادی تا آغاز رقابت های جام ملت های آسیا باقی نمانده و تیم ملی فوتبال کشورمان به عنوان یکی از تیم های 
شرکت کننده در این مسابقات، جمعه شب آخرین دیدار تدارکاتی خود را برگزار کرد.

  تجربه زیاد این 
تیم می تواند مسیر 

قهرمانی در جام 
ملت ها را میسرتر کند 
اما جوانگرایی یکی از 
موضوعات مهم برای 

هر تیمی است.

ده
چکی

ایران،دومینتیمپیرجامملتها

شاگردان امیر قلعه نویی در ورزشگاه المپیک جزیره کیش با حضور حدود 7 هزار تماشاگر به مصاف تیم بورکینافاسو 
رفتند. این دیدار با پیروزی 2-1 به ســود تیم ملی کشــورمان به پایان رسید که البته این پیروزی روحیه بخشی برای 

یوزهای ایرانی محسوب می شود.
یکی از موضوعات مهمی که پیش از آغاز جام ملت ها در خصوص تیم ملی مطرح شد، میانگین سنی بالای تیم ملی 
است. در این بین کارشناسان فوتبال نقدهایی در خصوص تصمیم قلعه نویی، سرمربی تیم ملی برای دعوت از بازیکنان 
مســن داشــتند و از سوی دیگر برخی از کارشناســان هم اعتقاد دارند که تجربه زیاد این تیم می تواند مسیر قهرمانی 
در جام ملت ها را میسرتر کند اما جوانگرایی یکی از موضوعات مهم برای هر تیمی است. در لیست 27 نفره تیم ملی 
فوتبال ایران 12 بازیکن بیشتر از ۳۰ سال سن دارند. در واقع میانگین سنی شاگردان قلعه نویی در این مسابقات 59/  
29 سال است که این عدد نمی تواند آمار خوبی در فوتبال باشد و به نوعی تیم ملی ایران یکی از تیم های پیر در این 
دوره از مسابقات محسوب می شود. تیم ملی لبنان در رده بندی پیرترین تیم های ملی حاضر در جام ملت ها با 26/76 
در رده اول قرار دارد و تیم ملی کشورمان براساس آمار منتشر شده دوم است. پس از ایران هم تیم ملی چین با 29/17 
در جایگاه ســوم قرار دارد.  تیم ملی در نیمه اول دیدار با بورکینافاســو با ترکیب علیرضا بیرانوند )۳1 ســال(، صادق 
محرمی )27 سال(، مجید حسینی )۳1 سال(، محمدحسین کنعانی زادگان )29 سال(، سامان قدوس )۳۰سال(، سعید 

  بیراموند تمرین نکرد  
در بازی با بورکینافاســو با مهاجم 
حریف درگیر شد و مصدومیتش برای 
دقایقی هواداران پرسپولیس و تیم ملی را 
نگران کرد. بیرو در میکسدزون ورزشگاه 
کیش هم لنگ لنگان راه می رفت و دیروز 
هم با تیم تمرین نکرد و با پایی که یخ 
بسته بود فقط تماشاگر شد. با این حال 
گفته می شــود مصدومیــت او جدی 
نیست. بیرو بعد از بازی با بورکینافاسو 
با حسین بادامکی صحبت کرد و گفت 
استخوان ساق پایش ضرب خورده اما 

جای نگرانی نیست.

  نفر بیست و سوم تیم ملی
در شــرایطی که تیم ملی در بازی 
مقابل بورکینافاسو از علیرضا جهانبخش 
و مغانلو به عنوان نفرات کناری طارمی 
در خط حمله استفاده کرده بود، ترابی 
حتی در شروع نیمه دوم هم به زمین 
نرفت. در نیمــه دوم این بازی ترابی 
و قایدی وینگرهای تیم ملی بودند و 
ترابی از دقیقه 76 وارد میدان شد که 
نتوانست خودی نشان دهد تا به نوعی 
نفر بیســت و ســوم تیم ملی در این 
مسابقه باشــد. باید دید ترابی فرصت 

بازی پیدا خواهد کرد یا نه.

  فیکس تیم ملی
شرایطش در آخرین بازی های نیم 
فصل این نگرانی را به وجود آورد که نکند 
او از فهرست تیم ملی خط بخورد و به 
جام ملت های آسیا نرود. اتفاقاً این مسأله 
کادر فنی تیم ملی را دچار تردیدهایی 
کرد اما بالاخره حســین دعوت شد و 
نامش در فهرســت نهایی جام ملت ها 
قرار گرفت. حســین در ترکیب اصلی 
بازی با بورکینافاســو به میدان رفت و 
نمایش بدی ارائه نکرد اما به صورت کلی 
نگرانی هایی نسبت به کندی او و دیگر 

مدافعان تیم ملی وجود دارد.

  خدابنده لو در پرسپولیس
گفته می شود یکی از این گزینه ها 
برای جانشینی احتمالی میلاد سرلک، 
محمد خدابنده لو اســت. هافبک 2۳ 
ساله مس رفسنجان در لیست خرید 
گل محمدی بوده و البته با باشــگاه 
مس رفسنجان قرارداد دارد اما گفته 
می شــود خدابنده لو خــودش اعلام 
رضایتنامه اش  کــه  کــرده  آمادگی 
و  بگیــرد  رفســنجان  مــس  از  را 
 قرمزپوش شــود. خدابنده لو تابستان

 سال گذشته هم با پرسپولیس توافق 
کرده بود.

  بازگشــت به اســتقلال 
منتفی شد

حضور محمد محبی را در استقلال 
باید منتفــی بدانیم. عــلاوه براینکه 
باشــگاه روستوف ســنگ بزرگی را 
جلوی پــای تیم های خواهــان این 
 بازیکن قــرار داده، محبــی خود نیز

 تمایل آن چنانی برای بازگشــت به 
فوتبال ایران ندارد و می خواهد همچنان 
به عنوان یکــی از لژیونرها به فوتبال 

ادامه دهد. 
حتی ممکن است محبی بعد از جام 

ملت ها راهی لیگ قطر شود.

  مذاکــره ای با صنعت نفت 
نداشتم

باشــگاه صنعت نفت آبــادان پس 
از جدایی عبدالله ویســی بــه دنبال 
انتخاب جانشین وی است و بنابر گفته 
محمدحسین رحمانی، مدیرعامل این 
باشــگاه، مذاکره و دریافــت برنامه از 
گزینه های مدنظر انجام شــده است. 
نام یکــی از این گزینه ها که به گوش 
می رســید، رسول خطیبی است. اما او 
تکذیب می کند: »با تمام احترام نسبت 
به مردم فوتبال فهم شهر آبادان، هیچ 

برنامه ای از بنده گرفته نشده است.

  

  هیچ خبری از لوکادیا نیست
در شرایطی که لوکادیا و مدیربرنامه هایش جوابی به درخواست پرسپولیس 
جهت مذاکره ندادند و به نظر می رسد موضوع جدایی یحیی گل محمدی این 
داستان را هم فعلًا مسکوت گذاشته است دوباره شایعاتی درباره او مطرح شده 
که البته پایه و اساس درستی ندارد. دیروز رضا جباری بازیکن سابق پرسپولیس 
در استوری اینستاگرامش نوشته بود با مدیربرنامه های لوکادیا در ترکیه صحبت 
کــرده و او گفته می تواند لوکادیا و حتی مهاجمی بهتر از لوکادیا را برای این 
تیم بیاورد اما از درون باشــگاه افرادی اجازه نمی دهند. البته به نظر می رسد 
آن مدیربرنامه هم خواسته برای خودش بازارگرمی کند وگرنه خود مدیرعامل 
و سرمربی پرسپولیس دو هفته قبل به بازگشت لوکادیا ابراز علاقه کرده بودند 
و با اینکه این بازیکن به پرسپولیس بدهکار است جوابی به این پیشنهاد نداده 
اســت. از سوی دیگر چنانچه در رأس کادر فنی پرسپولیس تغییراتی صورت 
بگیرد شاید اصلًا سرمربی جدید لوکادیا را نخواهد چرا که نظر او شرط است.

 تراز منفی 159 میلیاردی پرسپولیس
باشگاه پرسپولیس که پیش از این قرارداد 11۰ میلیاردی خود را با ایرانسل 
امضا کرده بود، حالا خبر از امضای سه قرارداد جدید داده است. البته باشگاه 
پرســپولیس خبر همکاری با بیمه معلم و شــرکت طبیعت را پیش از دربی 
منتشر کرده بود اما حالا اعلام کرده که سه اسپانسر جدید سرخ پوشان روی 
هم 56 میلیارد به خزانه این باشگاه اضافه خواهند کرد. به این ترتیب مجموع 
درآمدهای باشگاه پرسپولیس از اسپانسرهای خود 166 میلیارد تومان است که 
البته در این بین هنوز رقم درآمد از بانک شهر اعلام نشده است. نکته جالب 
اینکه باشگاه پرسپولیس ۳25 میلیارد باید به کادرفنی و بازیکنان خود پرداخت 
کند و همچنین باید هزینه جاری باشگاه را نیز متقبل شود. به این ترتیب تراز 

باشگاه پرسپولیس حداقل 159 میلیارد تومان منفی است. 

 آلکاراس نمی خواهد زود برود
نســاجی مازندران در این فصل از رقابت های اوضــاع خوبی ندارد، حتی 
تغییرات روی نیمکت این تیم هم فعلًا خیلی جواب نداده اســت. این تیم در 
هفته پانزدهم لیگ برتر یک بر صفر مغلوب فولاد خوزستان شد تا همچنان 
1۰ امتیازی و در رده پانزدهم جدول بماند. بعد از این بازی تمرینات نساجی 
تعطیل شد و لوکاس آلکاراس سرمربی این تیم هم به اسپانیا رفت تا چند روز 
استراحت کند. با تصمیم سرمربی اسپانیایی اما قرار است تمرینات نساجی از 
روز شنبه هفته آینده از سر گرفته شود و بازیکنان زیر نظر کادرفنی کار خود 
را جلو ببرند. آلکاراس بر اســاس برنامه فقط 9 روز به شــاگردانش استراحت 
داده و می خواهد از روز شــنبه هفته آینده کار را پیش ببرد. او معتقد اســت 
در نســاجی از نظر فنی باید کار زیادی صورت بگیرد تا این تیم در نیم فصل 
دوم شــرایط بهتری را به دســت بیاورد و بتواند در جدول بالا بیاید. سرمربی 
اســپانیایی نساجی قرار اســت روز جمعه هفته جاری به ایران بیاید و از روز 
شنبه کار را شروع کند. او همچنین در بازگشت به ایران درباره نفرات تیمش 
تصمیــم خواهد گرفت. همچنین یک اردوی خارجی نیز از اواخر دی ماه در 
برنامه نماینده مازندران گنجانده شده است. این اسپانیایی با این برنامه ریزی 
قصد ندارد تا کشورمان را به این زودی ترک کند و به دنبال کسب نتایج بهتر 
در نیم فصل دوم رقابت ها است تا بتواند همچنان روی نیمکت نساجی بماند.

 عباس زاده به زادگاهش باز می گردد؟
محمــد عباس زاده مهاجم خوب فوتبال کشــورمان در نیم فصل اول لیگ 
بیست و سوم برای فولاد خوزستان به میدان رفت، اما عملکرد خوبی در این 
تیم نداشت و در هفته های اخیر نتوانست به میدان برود. از این رو زمزمه های 
بازگشــت عباس زاده به نســاجی و بازی کردن در زادگاهش بیش از پیش به 
گوش می رســد. مهاجم سابق پرسپولیس که سال ها برای نساجی توپ زد و 
با این تیم صعود به لیگ برتر همراه با آقای گلی را جشــن گرفت، حالا مورد 
توجه مسئولان باشگاه مازندرانی است. اگرچه نساجی برای جذب عباس زاده 
اقداماتی صورت داده، اما باشــگاه فولاد خوزستان باید نظر خود را درباره این 
انتقال اعلام کند. فرهاد کوچک زاده، سرپرســت نســاجی، در این خصوص 
می گوید: »عباس زاده مثل مرحوم دست نشان جزو اسطوره های نساجی است 
و علاقه شــدید به تیم دارد. ما هم به او علاقه مند هســتیم و فکر نمی کنم 
هیچوقت بین او و باشــگاه بحث مالی وجود داشــته باشد اما به هر حال باید 
شــرایط باشگاه وی )فولاد( و همچنین شرایط مالی جدایی این بازیکن برای 
پیوستن به نساجی مســاعد باشد.« مدیران نساجی برای دریافت رضایتنامه 
عباس زاده با فولادی ها وارد مذاکره خواهند شد و باید دید در روزهای آینده 

این انتقال صورت می گیرد یا خیر. 

 برانکو برگردد، شاید محرمی هم بیاید
یکی دو هفته قبل، وقتی از سرمربی دیناموزاگرب درباره جدایی احتمالی 
صادق محرمی در نقل و انتقالات زمستانی پرسیدند، او تأکید کرد که اگر یک 
دفاع راست جدید جذب کند، با جدایی بازیکن ایرانی تیمش مخالفت نخواهد 
کرد. حالا به نظر می رســد در شرایطی که صادق محرمی در اردوی تیم ملی 
حضــور دارد، دیناموزاگرب تلاش خود را برای انتخاب جایگزین او آغاز کرده 
است.  یوسف گازی بیگوویچ اولین هدف دینامو برای پست دفاع راست است 
اما برای آوردن او باشــگاه زاگربی باید دو میلیون یوروی خالص هزینه کند. 
مهلت رســمی برای این انتقال تا 15 ژانویه اســت، اما همه چیز می تواند در 
یک هفته به سرانجام برسد زیرا دینامو می خواهد به سرعت بداند که ترکیب 
نیم فصل بعدی   اش چیست و در مورد این ستاره هم باید عجله کند زیرا یکی 

از باشگاه های یونانی هم علاقه زیادی به خرید این بازیکن دارد.
 دیناموزاگرب صادق محرمی 27 ساله را در پست دفاع راست از سال 2۰18 
در خدمت دارد و این ستاره برای تیم کروات نزدیک به 15۰ بازی انجام داده 
اســت. این بازیکن که در 1۰ بازی این فصل هم برای دینامو به میدان رفته 
است، در آستانه انتقال به لیگ عربستان و باشگاه الشباب بود اما پس از اخراج 
ایگور بیسکان- سرمربی کروات- این انتقال به نتیجه نرسید. دیناموزاگرب در 
این پنجره نقل و انتقالاتی به دنبال مدافع راســت جدید است که در صورت 
یافتن آن از حضور محرمی بی نیاز خواهد شــد.این بازیکن ایرانی تا تابستان 
2۰25 قرارداد دارد و هم اکنون به همراه تیم ملی ایران برای حضور در جام 
ملت های آســیا تمرین می کند. در این مدت دیناموزاگرب در حال کار روی 
انتقال یوسف گازی بیگوویچ خواهد بود. اگر هماهنگی های لازم برای انتقالش 
بموقع انجام شود، گازی بیگوویچ جای این ستاره ایرانی را در ترکیب خواهد 
گرفت. آن وقت است که صادق محرمی می تواند تیم جدید خود را انتخاب کند.

چند هفته قبل بحث بازگشت محرمی به پرسپولیس مطرح بود که خیلی 
زود تکذیب شد. حالا با جدی شدن بازگشت برانکو به پرسپولیس، شاید صادق 
محرمــی هم به گزینه حضور در لیگ ایران فکر کند. برانکو اعتقاد ویژه ای به 
توانایی های محرمی داشت و در حضور رامین رضاییان، او را به عنوان مدافع 
راست ثابت پرسپولیس به زمین می فرستاد. حتی بعدها برانکو، محرمی را به 

باشگاه دیناموزاگرب پیشنهاد داد تا این انتقال انجام شود.

عزت اللهی )27 ســال(، محمد محبی )25 سال(، علیرضا جهانبخش ) ۳۰سال(، 
شــهریار مغانلو )29 سال( و مهدی طارمی )۳1 سال( به میدان رفت که از میان 
این بازیکنان 5 بازیکن زیر ۳۰ سال هستند و مابقی بازیکنانی که در ترکیب اصلی 

قرار دارند، بالای ۳۰ سال هستند.

 مسن تر از جام جهانی
تیم ملی کشورمان پیش از این در جام جهانی 2۰22 قطر هم با میانگین سنی 
28/9 مسن ترین تیم مسابقات بود با این حال در شرایطی که نزدیک به یک سال 
از جام جهانی می گذرد، میانگین سنی تیم ملی نه تنها پایین نیامده بلکه نسبت 

به مسابقات جام جهانی قطر افزایش یافته است.

 ابراهیمی پیرترین بازیکن
علاوه بر این مســن ترین بازیکن تیم ملی فوتبال کشورمان که در جام ملت ها 
حاضر خواهد بود، امید ابراهیمی است که در بازی مقابل تیم بورکینافاسو گلزنی 
کرد. این بازیکن مازندرانی 57 بازی برای تیم ملی فوتبال کشــورمان انجام داده 
اســت که در روزهای پایانی فوتبالش موفق شــد در تیم ملی گلزنی کند. هافبک 
ســابق استقلال از زمان حضور قلعه نویی هرگز شــانس حضور در تیم ملی را به 
دســت نیاورده بود ولی در آســتانه جام ملت ها به تیم ملی برگشــته است. این 
هافبک ۳6 ســاله ابتدای فصل راهی الشــمال قطر شد و یکی از نفرات ثابت این 
تیم محســوب می شــود. البته تیم قطری با حضور ابراهیمی از 8 مسابقه تنها 6 
امتیاز کســب کرده و در رده نهم لیگ ســتارگان قرار دارد. این انتظار وجود دارد 
که چند بازیکن جوان تر هم فرصت بازی در جام ملت ها را پیدا کنند. این اعتقاد 
وجود دارد که ســن تنها یک عدد اســت و این موضوع را برخی از ورزشــکاران و 
فوتبالیست ها ثابت کرده اند اما جام ملت ها مسابقاتی است که در صورت صعود به 
مراحل بعدی حدود یک ماه زمان می برد و این شــرایط شاید برای بازیکنانی که 

سن بالاتری دارند، خسته کننده باشد.

 ژاپن جوان ترین تیم جام
اما جالب اینجاست که تیم ملی ژاپن که به عنوان مدعی اصلی قهرمانی در جام 
ملت ها محسوب می شود، با میانگین سنی 1/ 25 سال جوان ترین میانگین سنی را 
در اختیار دارد. به نظر می رسد که تغییر نسل ژاپن به دلیل نزدیکی به مسابقات 
جام جهانی اســت. ژاپنی ها با بازیکنان جوان شان در جام ملت ها می خواهند هم 
بازیکنان جوان شان را محک بزنند و هم این مسابقات معتبر می تواند برای بازیکنان 

این تیم تجربه خوبی باشد.

 جوان ها و پیرمردهای جام
در ایــن بین آمــار جوان تریــن بازیکنان حاضــر در جام ملت هــا هم اعلام 
شــد کــه از میان 24 تیــم حاضر در این رقابت ها، ۳ بازیکن با 18 ســال ســن 
حضــور دارند. منتظر ماجد از عراق، بکناز آلمازبکف از قرقیزســتان و ماکســیم 
صراف از ســوریه جوان ترین بازیکنان جام هســتند. ســیواراک تدســونگنوئن 
دروازه بــان تایلند 4۰ ســاله اســت و پیرتریــن بازیکن جام ملت ها محســوب 
 می شــود. بعــد از این بازیکن ســونیل چتری هنــدی که تنها چهار مــاه از او 
کوچک تر است در رده دوم و همچنین سیدجعفر بحرینی که ۳8 ساله است سومین 

بازیکن مس جام لقب گرفته است.

چهارشــنبه شــب و مقابل کرمونزه در جام حذفی، ابتدا این 
میهمان نه چندان سرشناس بود که از حریف خود پیش افتاد اما 
رم به بازی برگشت و توانست جبران مافات کند و به برتری برسد. 
ســردار آزمون از دقیقه 65 وارد زمین شد، زمانی که رم با نتیجه 
یک بــر صفر از حریف خود عقب بود. او همراه با دیبالا و لوکاکو 
برای چندمین بار مثلث مرگباری را تشکیل داد و رم در نهایت با 
گل های لوکاکو و دیبالا به برتری رسید و راهی مرحله بعدی جام 
حذفی شــد. نمره سردار هم 7/1 از 1۰ بود. یعنی او توانست نظر 

کارشناسان سختگیر ایتالیایی را به خود جلب کند.
شــرایط ســردار در رم به هیچ وجه قابل مقایســه با روزهای 
نخســت و حتی مراسم استقبال از او در فرودگاه نیست. هواداران 
رم انتقادهای بســیاری را مطرح کردنــد و معتقد بودند چرا این 
مهاجم ایرانی جذب شــده. حالا بعد از گذشــت چند ماه، آزمون 
به یک ستاره محبوب در المپیکو تبدیل شده تا جایی که اکنون 
هــواداران رم نگــران غیبت او در مدت زمــان حضورش در جام 
ملت های آسیا هستند. حتی آنها به شوخی کمپینی تشکیل دادند 
و خواهان حضور آندره آ بلوتی در اردوی تیم ملی فوتبال ایران به 

جای سردار آزمون شدند.
در واقع اگرچه ســردار همچنان یک مهره تعویضی برای ژوزه 
مورینیو محســوب می شــود اما هرگاه که به زمین آمده توانسته 
تأثیر خود را بگذارد. نمونه اش همین بازی جام حذفی که ســتاره 
ایرانی بعد از حضور در زمین با یک پاس گل عالی زمینه بازگشت 
رم به مســابقه و فرار این تیم از کابوس حذف زودهنگام از کوپا 

ایتالیا را فراهم کرد. 

عملکرد درخشــان آزمون نه تنها نظر هــواداران رم بلکه نگاه 
مدیران این باشگاه و ژوزه مورینیو را هم تغییر داده است. بر اساس 
گزارش روزنامه مشهور ایتالیایی یعنی کوریره دلو اسپورت، رم از 

عملکرد ستاره ایرانی بیش از حد تصور راضی است.
 کوریره در این باره نوشت: »این بازیکن 29 ساله علیرغم بازی 
در دقایق بســیار محدود در ماه های ابتدایی این فصل، مورینیو و 
باشگاه را تحت تأثیر قرار داده است. تقریباً هر بازی که او به عنوان 
یار تعویضی به زمین آمده، رم توانســته کار را به نفع خود پیش 
ببرد. به همین خاطر رم دوست دارد این بازیکن را در برنامه های 

بلندمدت خود قرار دهد.
 البته هنوز مشخص نیست که باشگاه رم بخواهد او را به شکل 
دائمی از بایرلورکوزن به خدمت بگیرد یا نه اما با ادامه درخشش 

آزمون اصلًا بعید نیست این اتفاق رخ دهد.«
- حدود 7۰۰ میلیاردی- به رم پیوست و اگر مورینیو و باشگاه 
ایتالیایی به این نتیجه برسند که سردار را قطعی بخرند، باید این 
رقم را بپردازند. ســردار از حضور در رم راضی اســت و مورینیو و 
هــواداران هم دیگر به او به عنوان یــک خرید جذاب و بازیکنی 
مؤثــر نگاه می کننــد. بنابراین طرفین راضی بــه ادامه همکاری 
 هســتند و باید دیــد در نهایت چه اتفاقی دربــاره آینده آزمون 

در رم رخ خواهد داد.
ســردار که به تازگی وارد 29 ســالگی شــده، بعد از پیروزی 
مقابل کرمونزه در جام حذفی، مقابل دوربین اسکای اسپورت این 
صحبت ها را انجام داد: »می خواهم به تیم ملی کشورم هم کمک 
کنم. دو بازی  مهم با رم در پیش داریم )آتالانتا در سری آ و تقابل 

با لاتزیــو در مرحله یک چهارم نهایی جام 
حذفی ایتالیا( برای همین از فدراســیون 

فوتبال ایران تشــکر می کنم که شرایطم را 
درک و بــه من کمک کرد تا در این چند 

بازی حساس کنار رم باشم. امیدوارم 
بتوانیم این دو بازی را با برد به پایان 
برسانیم و ســپس من به تیم ملی 

ایران ملحق شوم.«
سردار همچنین درباره شرایطش 
در رم گفت: »وقتی برای اولین بار به 
اینجا آمدم، اینطور به نظر می رسید 
که هواداران رم من را نمی خواهند 
اما حالا رابطه بســیار خوبی با آنها 
دارم. پس از آمدن به رم بلافاصله 

متوجه شدم که باید سخت کار کنم و واقعاً خوشحالم 
که در این تیم هستم و تمام ما بازیکنان حاضریم برای 

رم بمیریم تا تیم مان به موفقیت برسد.«

 سویا مشتری جدید آزمون
بعد از درخشــش سردار در رم، مسئولان این باشگاه قصد 
دارند بند خرید دائمی او را فعال کنند. در همین حین از اسپانیا 

هم خبر می رسد باشگاه سویا هم برای جذب آزمون وارد عمل 
شــده و حتی در نقل و انتقالات زمستانی قصد دارد شماره 2۰ 

تیم ملی ایران را شکار کند.

سرداردرانتظارانتقال700میلیاردی

در نفت آبادان چه خبر اســت؟ اگر شــما می دانید، ما هم می دانیم. عبدالله ویسی بعد از 
معجزه  فصل قبل و بقا در لیگ برتر، آن هم در بحرانی ترین روزها، قرارداد خود را تمدید 
کرد تا همچنان روی نیمکت برزیلی های فوتبال ایران بنشیند. با گذشت نیم فصل از لیگ 
بیست و سوم اما ویسی نتایج مناسبی کسب نکرد و موفقیت فصل قبل را هرگز در آبادان 
ندیدیم. به همین دلیل هم ویسی از مربیگری در نفت استعفا کرد تا جای خود را به گزینه 
جدیدی بدهد.طی روزهای اخیر اما نام چند مربی کنار نام نفت آبادان شنیده شده. از فراز 
کمالوند بگیرید که خود را یک آبادانی اصیل می داند تا مهدی رحمتی، رسول خطیبی و 
حتی فرهاد حمیداوی. کمالوند که این روزها مدیرعامل باشــگاه خیبر خرم آباد است و با 
این تیم سودای صعود به لیگ برتر را در سر دارد، خیلی زود به این پیشنهاد جواب منفی 
داد. هر چند در فوتبال ایران باید تا روز آخر به انتظار نشســت و این تکذیب ها را خیلی 

باور نکرد.مهدی رحمتی هم بعد از حضوری ناموفق در نســاجی، مربی آزاد اســت اما او 
خوب می داند الان زمان مربیگری در نفت  آبادان نیست. رحمتی بعد از شکست در پروژه 
نساجی نمی خواهد به تیمی برود که هم مشکل مالی دارد و هم به لحاظ نیروی انسانی 
شرایط مساعدی ندارد. به همین دلیل بعید است مربی باهوشی مثل رحمتی در این مقطع 

بی گدار به آب بزند و هدایت نفت آبادان را بر عهده بگیرد.
رسول خطیبی هم که فصل قبل مدیرعامل مس سونگون بود همراه این تیم به لیگ یک 
صعود کرد اما وسوسه مربیگری باعث شد تا او به پیکان برود، کت و شلوار مدیریت را از تن 
در بیاورد و لباس ورزشی بپوشد و دوباره در مستطیل سبز مشغول فعالیت شود. او هم در 
رسانه ها جزو گزینه های جانشینی ویسی است اما خودش حضور در آبادان را تکذیب کرد 
و گفت مذاکره ای با او انجام نشده.عجیب ترین نامی که میان گزینه های هدایت نفت آبادان 

دیدیم، فرهاد حمیداوی بود. مالک ســابق پدیده که در دوران مدیریتش، تیم مشهدی 
حتی به لیگ قهرمانان رســید هم ســودای ورود به عرصه مربیگری را دارد. مهمترین 
رزومه حمیداوی در این بخش، دعوت به تیم ملی نوجوانان در زمان بازیگری مرحوم علی 
انصاریان است و البته یک مقطع کوتاه مربیگری در خوشه طلایی ساوه. حمیداوی با این 
رزومه خودش را گزینه ای خوب برای جانشــینی ویسی می داند!اینکه چطور نفت آبادان 
به گزینه ای نظیر فرهاد حمیداوی می رسد، عجیب است و قابل تأمل. اگر بحث کلیشه ای 
نکنیــم و نگوییم در آبــادان مربیان بهتری وجود دارند، حداقــل به این نکته می توانیم 
اشــاره کنیم که در فوتبال ایران حتماً مربیانی وجود دارند که گزینه اصلح تری باشــند. 
اگر بخواهیم یک لیســت 1۰۰ نفره هم برای هدایت نفت آبادان بنویسیم، حتی خانواده 

حمیداوی هم نام او را در این فهرست قرار نمی دهند.

برزیلایراندرمحاصرهشایعاتنگرانکننده
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رژه مشترک بسیج دریایی ایران و عراق در اروندرود

امام حسین علیه السلام :

لامِ؛ الَبَخیلُ مَن بخَِلَ باِلسَّ

بخیل، کسی است که در 
سلام کردن بخل ورزد.

گزیده تحف العقول، ص 39

آیا چشم انداز طلا، 
صعودی است؟

نفت از زیان های قبلی 
فاصله گرفت

طلا به دنبال انتشــار داده های حقوق و دســتمزد 
غیرکشــاورزی دچار نوســان شــد و در معاملات روز 
جمعه، پس از جهش به 2060 دلار، در ســطح 2040 

دلار قرار گرفت.
 به نقل از »اف ایکس استریت« طلا )XAU/USD( در 
جلسه ی معاملاتی روز جمعه، شاهد روند نزولی بود و 
پس از جهش به حوالی 2060 دلار، در حدود ســطح 

2040 دلار معامله شد.
گفتنی اســت فلــز زرد به دنبال انتشــار داده های 
اقتصادی مختلط که حاکی از بخش خدمات ضعیف و در 
عین حال بازار کار قوی در ایالات متحده بود، نوسانات 
را به نمایش گذاشت. با این حال، بازارها در مورد تنظیم 
مجدد شــرط بندی های خود بر روی فدرال رزرو عجله 
دارند و هم اکنون بر روی شــانس بیشــتری برای آغاز 
زودتر چرخه ی تسهیل سیاستگذاری ها شرط می بندند.

گذشــته از آن، همانطور کــه در گزارش حقوق و 
دستمزد غیرکشــاورزی مشهود است، بازار کار ایالات 
متحده در ماه دسامبر، عملکردی قدرتمند را به نمایش 
گذاشــت که در واقع، افزودن 216000 شغل فراتر از 
انتظــارات بود. این رقم نه تنهــا از پیش بینی توافق 
170,000 شغل فراتر رفت، بلکه نسبت به اضافه شدن 
173,000 شــغل در ماه قبل نیز به طور قابل توجهی 
بهبود یافت. علاوه بر این، میانگین درآمد ساعتی شاهد 
افزایــش ماهانه 0,4 درصدی بــود که ضمن برابری با 
نرخ ماه قبــل، از پیش بینی اجماع 0,3 درصدی فراتر 
رفت و این در حالی بود که نرخ بیکاری در ماه در 3,7 
درصد ثابت شــد که تا حــدی از پیش بینی های 3,8 

درصدی کمتر بود.
در چشم انداز داده ها، PMI موسسه خدمات مدیریت 
تامین )ISM( در ماه دســامبر، در مقابل انتظار  52,6 
بازار، کاهش به 50,6 را ثبت کرد که کمتر از رقم 52,7 
قبلی بود که در نتیجه نه تنها باعث کاهش دلار آمریکا 
شد، بلکه به طور بالقوه روند نزولی را برای فلز محدود 
کرد.در جاهای دیگر، بازده اوراق قرضه ی ایالات متحده 
در یک روند صعودی قرار گرفت؛ در همین راستا، نرخ 
اوراق 2 ساله در 4,40 درصد معامله می شود، در حالی 
که بازدهی 5 ساله و 10 ساله به بالای 4 درصد بازگشت.

همانطور که گفته شد، افزایش بازدهی ممکن است 
محدود باشــد، زیرا مطابق با ابزار CME نظارت بر نرخ، 
شرط بندی بازارها هم اکنون بر روی کاهش زودتر نرخ 
از سوی فدرال رزرو است. به طور خاص، احتمال کاهش 
25 واحــدی در ماه مارس به 70 درصد افزایش یافت. 
با این حال، بدیهی است که همه ی این ها به داده های 
دریافتی بســتگی دارد.با نگاهی رو به جلو، در هفته ی 
آینده، ایالات متحده ارقام شاخص قیمت مصرف کننده 
)CPI( را از دسامبر منتشر خواهد کرد که ممکن است 
نوســانات را به فلز اضافه کند.ســناریوی تکنیکال با 
انعکاس شــاخص های کلیدی در نمودار روزانه، تعادل 
بین شــتاب خرید و فروش را به تصویر می کشــد. در 
عین حال، شــاخص قدرت نسبی )RSI( ثابت می ماند 
و نشــان دهنده ی تعادل در فشار خرید و فروش است، 
با این حــال موقعیت آن در قلمرو مثبت حاکی از آن 

است که خریداران دست بالا را دارند.

نفت خام بازگشــت خود را از زیان روز پنج شــنبه 
کــه ناشــی از افزایــش چشــمگیر ذخایــر بنزین و 
 مــواد تقطیــری در ایــالات متحــده بــود، تجربــه 

کرد و افزایش یافت.
به نقل از اینوســتینگ، قیمــت نفت در روز جمعه 
افزایش یافت؛ در همین راستا، قیمت نفت خام وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با 1,62 دلار یا 2,24 درصد 
افزایش، به 73,81 دلار رسید و بهای معاملات آتی نفت 
برنــت با 1,17 دلار یا 1,51 درصد افزایش، به 78,76 

دلار در هر بشکه رسید.

اگر در یک اتوبوس گردشگری شهری حضور 
داشته باشید، به احتمال زیاد دلتان نمی خواهد از 
جاذبه هایی که از کنار آنها رد می شوید بی توجه 
عبور کنید یا باید آنها را در تلفن همراه هوشمند 
خود جستجو کنید. اینجاست که نمایشگر تعاملی 
واقعیت افزوده)AR( خودرو با نشان دادن اطلاعات 

مربوطه بر روی شیشه به کمک شما می آید.
 ایــن فناوری که قرار اســت هفته آینده در 
نمایشــگاه CES معرفی شــود، توسط موسسه 
 )ITRI(تحقیقــات فناوری صنعتی کــره جنوبی

توسعه یافته است.
در هر پنجره اتوبوس، یــک دوربین ردیابی 
چشم در بخش بالایی قرار می گیرد و یک صفحه 
 )microLED(نمایش لمسی شفاف میکروال ای دی
تمام سطح داخلی شیشه را می پوشاند. همانطور 
که مسافر از پنجره به بیرون نگاه می کند، سیستم 

به طور مداوم جهت نگاه او را ردیابی می کند.
 )GPS(با در نظر گرفتن داده های جی پی اس
برای تعیین سرعت و موقعیت جغرافیایی خودرو 
در لحظه، می توان تشخیص داد که فرد در لحظه 
کدام جاذبه خاص را مشاهده می کند. این سیستم 
از ایــن اطلاعات برای نمایش عکس کوچکی از 
جاذبه گردشــگری روی صفحه میکروال ای دی 
اســتفاده می کند که در کنار جاذبه اصلی پشت 

شیشه به نمایش در می آید.
اگر شــخصی بخواهد در مورد چیزی که به 
آن نگاه می کند بیشتر بداند، کافی است روی آن 
عکس ضربه بزند. انجام این کار باعث می شود که 
اطلاعات در کادرهای متنی که در اطراف نمای 
آن جاذبه گردشگری قرار می گیرند، ظاهر شود.

لازم به ذکر اســت که این فناوری را می توان 
در پنجره های قطار، قایق های گردشگری یا سایر 
وسایل نقلیه دیگر نیز گنجاند. در واقع موسسه 
تحقیقات فناوری صنعتی کره جنوبی، در حال 
حاضر از فناوری بســیار مشابهی که در شیشه 
آکواریوم های عمومی استفاده شده که به مردم 
درباره ماهی هایی که مشاهده می کنند، می گوید، 

بهره برده است.

شیشه اتوبوس تبدیل به 
راهنمای تور می شود!

مبلغ تضمین)ریال (

شناسه آگهی : 1636876 01 / م - الف

آگهی مزایده عمومی )نوبت دوم(آگهی مزایده عمومی )نوبت دوم(
سازمان راهداری حمل و نقل جاده ای  

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان غربی

شــرکت کوالکام از تراشــه پیشرفته واقعیت 
تعمیم یافته)XR( خود برای رقابت با هدست »اپل 
ویژن پرو« رونمایی کرد، تراشــه ای که احتمالاً 
برای هدست واقعیت ترکیبی سامسونگ و گوگل 

طراحی شده است.
کوالکام از پلتفرم اسنپ دراگون XR2+  نسل 
Gen +Snapdragon XR2(2 2( رونمایــی کرده 
اســت که یک معماری تک تراشــه ای است که 
دروازه ای رو به محاسبات فضای 4.3K با سرعت 

۹0 فریم بر ثانیه باز می کند.
 Snapdragon بــه نقل از ورج، این تراشــه از
Gen XR2 2 که به آخرین هدست واقعیت ترکیبی 
شرکت متا موســوم به Quest 3 قدرت می دهد، 

پیشی می گیرد.
به گفته کوالکام، هدف از این نســخه جدید، 
 Vision نمایش جزئیات بصری مشــابه با هدست

Pro متعلق به شرکت اپل است.
این تراشه جدید قلمروی جدیدی از واقعیت 
ترکیبی)MR( و واقعیــت مجازی)VR( را معرفی 
می کند. این پلتفرم جدید با افزایش 15 درصدی 
فرکانس پردازنده گرافیکی و افزایش 20 درصدی 
فرکانس پردازنده هسته ای ارائه می شود و کاربران 
را به سمت طیفی از تجربیات حسی سوق می دهد.

علاوه بر این، به پشتیبانی از آخرین استاندارد 
وای-فای یعنی وای-فای 7 مجهز شــده است و 
صرفه جویی در مصرف انرژی و بهینه سازی عملکرد 

کلی را ارائه می دهد.

تراشه پیشرفته کوالکام برای 
رقابت با اپل
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اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان آذربایجان غربی 

خودرو اکستریم تی ایکس ال – XTrim TXL یک کراس اور چینی 
است که نسبت به تمام رقبای خود در ایران، چند پله بالاتر قرار می گیرد 
و پرچمدار به حساب می آید.مدیران خودرو با محصولات پرچمدار برند 
چری، روزهای خوبی را در آشفته بازار خودرو ایران سپری می کند و 
تحت نام شرکت های ام وی ام و فونیکس، خدمات خود را به مشتریان 
ارائه می دهد. حالا ما شــاهد حضور یک نام جدید در خانواده مدیران 
خودرو هستیم. برند اکستریم، جدیدترین زیرمجموعه اکستریم است 
که قصد دارد تا محصولات پرچمدار برند چری اکســید را روانه ایران 
 TXL کند. امروز به سراغ اولین محصول این برند یعنی خودرو اکستریم
می رویم و تمام زوایای آن را بررســی می کنیم.این خودرو در کشــور 
چین با نام اکســید TXL شناخته می شود و جز پر آپشن ترین کراس 
اورهای این کشور است. همچنین بد نیست اشاره کنیم که یکی دیگر 
از محصولات این برند یعنی چری اکســید LX هم تحت نام اکستریم 

LX راهی ایران شده است.

TXL مزایا و معایب اکستریم  
مزایا

فول آپشن ترین خودرو چینی در ایران
سیستم انتقال قدرت AWD در مدل 2 لیتری توربو شارژ

گیربکس اتوماتیک دو کلاچه 7 سرعته
سیستم های دستیار رانندگی خودکار سطح 2

معایب
قیمت بالا )احتمالا بالای 2 میلیارد و 500 میلیون تومان(

پیچیدگی فنی بالا، متناسب با آپشن های زیاد

  مشخصات فنی اکستریم TXL مدیران خودرو
هرچند که این خودرو در کشور چین با دو پیشرانه 1,6 و 2 لیتری 
توربو شارژ قابل سفارش است، اما گفته می شد که ایرانی ها از داشتن 
مدل 2 لیتری محروم هستند. غرفه برند اکستریم در نمایشگاه تحول 
صنعت خودرو این فرصت را فراهم کرده بود تا برای اولین بار با اکستریم 

TXL در نسخه 2 لیتری AWD همراه شویم.
موتور اکستریم TXL در نسخه 1.6T GDI، یک پیشرانه چهار سیلندر 
توربو شارژ 1,6 لیتری است که آن را با کد SQRF4J16D می شناسیم 
و قبلا افتخار آشنایی با آن را در محصولاتی مثل فونیکس FX پریمیوم 

و فونیکس تیگو 8 پرو داشتیم. این موتور چینی در بهترین روز خود 
می تواند توانی معادل 1۹7 اسب بخار قدرت را در دور موتور 5500 و 
2۹0 نیوتن متر گشتاور را در دور موتور 2000 تا 4000 تقدیم راننده 
کند.موتور اکستریم تی ایکس ال در نسخه T GDI 2,0، یک پیشرانه 
چهار سیلندر توربو شارژ با حجم 2 لیتر است که قبلا افتخار آشنایی آن 
را در فونیکس تیگو 8 پرو مکس دیده بودیم. توان این موتور در بهترین 
روز خود به 257 اسب بخار قدرت و 400 نیوتن متر گشتاور می رسد.

 گیربکس خودرو اکستریم TXL و سیستم انتقال قدرت
گیربکس اکستریم تی ایکس ال مدیران خودرو هم دقیقا به مانند 
محصولات بالا، یک گیربکس اتوماتیک 7 سرعته دو کلاچه با سیستم 
کلاچ خیس یا همان 7WDCT اســت کــه چرخ های جلویی را درگیر 
می کند. شتاب صفر تا 100 اکستریم TXL تقریبا به 11 ثانیه می رسد 
و مصرف سوخت آن در حالت ترکیبی از 7 لیتر در هر 100 کیلومتر 
تجاوز نمی کند و حداکثر ســرعت اکستریم تی ایکس ال هم به 200 
کیلومتر بر ساعت محدود شده است. سیستم انتقال قدرت هم در مدل 
1,6 لیتری، دیفرانسیل جلو است اما سیستم انتقال قدرت در اکستریم 

TXL به AWD تغییر می کند.

 آپشن ها، امکانات رفاهی و تجهیزات ایمنی
در ادامه سعی می کنیم تا لیست کاملی از آپشن ها و امکانات رفاهی 
و تجهیزات ایمنی اکستریم TXL را در اختیار شما عزیزان قرار دهیم:

گیربکس اتوماتیک 7 سرعته دو کلاچه با کلاچ خیس
سیستم تعلیق مک فرسون مستقل در محور جلو و مولتی لینک 

مستقل در محور عقب
فرمن برقی

سیســتم ترمز تمام دیسک با دیسک های خنک شونده در محور 
جلویی

اتوهلد و ترمز پارک برقی
رینگ های آلومینیومی 18 اینچی با لاستیک های 60/255

EBD و ABS ترمز
سیستم کنترل کشش و پایداری

6 ایربگ
تنظیــم برقی صندلی راننــده در 6 حالت و تنظیم برقی صندلی 

سرنشین ردیف جلویی با چهار حالت
دو مموری برای صندلی راننده

گرمکن و سردکن صندلی های ردیف جلویی
سنسور فشار باد لاستیک

دوربین دنده عقب
دوربین 360 درجه

رادار نقطه کور
کروز کنترل اتوماتیک

دستیار حرکت در سربالایی و سرپایینی
سیستم استارت و استاپ موتور در ترافیک سنگین

استارت کی لس و ریموتی
قابلیت ورود بدون کلید به کابین

3 حالت رانندگی مختلف شامل  حالت های اسپرت، اکو و نرمال
سقف پاناروما با سانروف برقی دو تکه

مولتی مدیا دیجیتال 12.3 اینچی و کلاستر دیجیتال 12.3 اینچی
دستیار اجرای فرمان های صوتی

صندوق پران برقی
ایمبولایزر

USB شارژر وایرلس، شارژر فندکی و پورت شارژ
قابلیت تا کردن صندلی های ردیف دوم به صورت 40:60

سرویس های اندروید اتو و اپل کارپلی
سیستم صوتی سونی با 6 اسپیکر

سیستم نورپردازی کابین با 64 رنگ داینامیک
سیستم روشنایی تمام ال ای دی در چراغ های جلو و عقب

هدلایت و اتولایت
نوربالای اتوماتیک

سیســتم تهویه مطبوع اتوماتیــک دو کاناله با فیلتر تصفیه هوا و 
دریچه های اختصاصی برای سرنشین های ردیف دوم

قابلیت تنظیم صندلی ها و سانروف از طریق مولتی مدیا
سیستم دستیار رانندگی خودکار سطح 2

باز کردن صندوق از طریق مولتی مدیا
قابلیت تنظیم ارتفاع باز شدن درب صندوق عقب

سیستم هشدار خروج از خط
کروز کنترل مخصوص سرعت پایین

  فول آپشن ترین کراس اور چینی در ایران
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